
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SUN INVESTMENT GROUP 
(UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ) 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA, 
FINANSINĖS ATASKAITOS sudarytos pagal TFAS, priimtus taikyti ES, 

 ir metinis pranešimas už laikotarpį, pasibaigusį 
2023 m. gruodžio 31 d. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

Turinys: 
 

 
Nepriklausomo auditoriaus išvada ......................................................................................................... 3 
Finansinės būklės ataskaita ................................................................................................................... 6 
Bendrųjų pajamų ataskaita..................................................................................................................... 7 
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita ....................................................................................................... 8 
Pinigų srautų ataskaita ........................................................................................................................... 9 
Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas ............................................................................................. 11 
Metinis pranešimas .............................................................................................................................. 47 
 
 



 

 
 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 

Sun Investment Group, UAB įmonės akcininkui 

Sąlyginė nuomonė  
Mes atlikome Sun Investment Group, UAB (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2023 m. 
gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų bendrųjų pajamų ataskaita, 
pinigų srautų ataskaita, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų 
apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia 
Bendrovės 2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 
rezultatus ir pinigų srautus pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti 
Europos Sąjungoje. 

Pagrindas sąlyginei nuomonei pareikšti 
Įmonė 2023 m. tarp Grupės įmonių atliko akcijų perleidimo sandorius už 10,5 tūkst. Eurų Grupės 
įmonėms, kai tuo tarpu šis finansinis turtas Įmonės balanse įvertintas 32,96 mln. Eur. Bendrovė šių 
sandorių neatvaizdavo per bendrųjų pajamų ataskaitą, o parodė kaip finansinio turto perkėlimus tarp 
Grupės įmonių. Sandorių įforminimas ir atvaizdavimas finansinėse ataskaitose neatitinka naudotos 
teisinės formos, nes pagal teisinę formą Bendrovė turėtų parodyti šiuos sandorius per bendrųjų pajamų 
ataskaitą. Bendrovė šiuos sandorius sudarė, nesivadovaudama ištiestosios rankos principu, ir 
nenaudodama rinkos kainos.  

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos 
standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 
auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos 
standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 
nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų 
audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų 
etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV 
kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų sąlyginei 
nuomonei pagrįsti. 

Kiti dalykai 
Įmonės 2022 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų finansines ataskaitas auditavo kitas auditorius, kuris 
2023 m. birželio 22 d. apie minimas finansines ataskaitas pareiškė besąlyginę nuomonę su dalyko 
pabrėžimo pastraipa. 

Kita informacija  
Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įmonės metiniame pranešime, tačiau ji neapima finansinių 
ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą. 

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios 
formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau. 

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar 
yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, 
pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu 
pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo 
susijusių pastebėjimų. 

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įmonės metiniame pranešime pateikta finansinė informacija atitinka 
tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar metinis pranešimas buvo parengtas laikantis 
taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, 
visais reikšmingais atžvilgiais: 

• Įmonės metiniame pranešime pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų 
finansinių ataskaitų duomenis; ir 

• Įmonės metinis pranešimas buvo parengtas laikantis LR įmonių finansinės atskaitomybės 
įstatymo reikalavimų. 



 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  
Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, 
vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl 
apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 
būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, 
išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių 
alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 
Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 
iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 
kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 
atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 
remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamų tinkamų 
audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika 
yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti 
sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių 
nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 
aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės 
vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su 
jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 
remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 
neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu 
padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje 
privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 
atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 
įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali 
lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo 
pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir 
atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, 
kuriuos nustatėme audito metu. 
  



 

 

Išvada dėl kitų teisinių ir priežiūros reikalavimų 
Įmonė nesilaikė Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo 40 straipsnio 2 dalies ir Lietuvos 
Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 15 straipsnio 2 dalies įgyvendinimo taisyklų 
reikalavimų, pagal kuriuos Įmonė turėjo sudaryti tarptautinių santykių kainodaros dokumentaciją už 
2022 m. ir 2023 m. finansinius metus. Įmonės bendrosios pajamos 2022 m. ir 2023 m. viršijo 15 mln. 
Eur ribą, o sandoriai su susijusiomis įmonėmis viršijo 90 tūkst. Eur per metus.  
 
Moore Mackonis, UAB 
Įmonės audito pažymėjimo Nr. 001495 
 
Sigita Pranckėnaitė 
Atestuotoji auditorė  
Auditoriaus pažymėjimo Nr. 00627 
 
2024 m. rugpjūčio 2 d. 
Vilnius, Lietuvos Respublika 
 
 
Elektroniniu auditoriaus parašu pasirašoma tik nepriklausomo auditoriaus išvada



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

6 
 

 
Finansinės būklės ataskaita 

 

TURTAS Pastabos 2023 m. 
gruodžio 31 d. 

2022 m. 
gruodžio 31 d. 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai  2 218  97  
Nematerialusis turtas  1 –  1  
Suteiktos ilgalaikės paskolos ir ilgalaikiai terminuotieji 
indėliai  5  31,605  19,472  

Investicijos į dukterines bendroves ir asocijuotas  3 87,469  85,632  
Prekybos ir kitos gautinos sumos     –  13  
Ilgalaikis turtas iš viso   119,292  105,215  

     

Suteiktos paskolos ir trumpalaikiai terminuotieji indėliai  5 70  108  
Atsargos  4 31  30  
Prekybos ir kitos gautinos sumos  6 3,260  901  
Sutartinis turtas  7 12  1,207  
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių 
sąnaudos ir sukauptos pajamos  8 58  164  

Pinigai ir pinigų ekvivalentai  9 159  13  
Trumpalaikis turtas iš viso   3,590  2,423  
TURTAS IŠ VISO    122,882  107,638  
     

NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI Pastabos 2023 m. 
gruodžio 31 d. 

2022 m. 
gruodžio 31 d. 

Įstatinis kapitalas  10 101  101  
Privalomasis rezervas   11 20  10  
Perkainojimo rezervas  28 -  -  
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)  12 90,012  88,891  
Nuosavas kapitalas, priskirtinas patronuojančios 
bendrovės akcininkams  

 90,133  89,002  

Nuosavas kapitalas iš viso   90,133  89,002  
     

Nuomos įsipareigojimai  13 116  –  
Kitos finansinės skolos 14 22,271  17,077  
Ilgalaikiai įsipareigojimai iš viso   22,387  17,077  

     
Nuomos įsipareigojimai  13 65  44  
Išleistos obligacijos  14 5,000  –  
Gauti avansai, sukaupti įsipareigojimai ir ateinančio 
laikotarpio pajamos  15 5,002  621  

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai   – – 
Prekybos, kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai 
įsipareigojimai  15 295  894  

Trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso    10,362  1,559  
Įsipareigojimai iš viso    32,749  18,636  
NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO     122,882  107,638  
 
 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.  
 

Direktorius   
Deividas 

Varabauskas    2024-08-02 

       
Apskaitos vadovė  Lina Žižniauskienė    2024-08-02 

 
  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

7 
 

Bendrųjų pajamų ataskaita 
 

 Pastabos 
Sausis - gruodis 

2023 m. 2022 m. 
Pajamos  16  1,281 1,215 
Pardavimo savikaina  17  (110) (40) 
Bendrasis pelnas (nuostoliai)   1,171 1,175 
Pardavimo sąnaudos  20  24 (38) 
Administracinės sąnaudos  21  (1,427) (1,443) 
Kitos veiklos pajamos  18  109 15 
Kitos veiklos sąnaudos    – (2) 
Pagrindinės veiklos pelnas (nuostoliai)     (172) (293) 
Finansinės pajamos  19 1,980 813 
Finansinės sąnaudos  19 (1,792) (666) 
Finansinės veiklos rezultatas   188 (146) 
    
Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą   16 (146) 
Pelno mokestis  22 – – 
Grynasis pelnas (nuostoliai)   16 (146) 
    
 
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)       
Tikrosios vertės pokytis    1,115 82,243 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)   1,115 82,243 
Bendrųjų pajamų (sąnaudų) iš viso    1,131 82,097 
Paprastas ir sumažintas pelnas, tenkantis vienai 
akcijai (EUR/ akcijai) 23 0,1124 8,1578 

      
Grynasis pelnas (nuostoliai) priskirtinas:      
Patronuojančios bendrovės akcininkams    1,131 82,097 
Mažumos daliai    – – 
Bendrosios pajamos iš viso priskirtinos:      
Patronuojančios bendrovės akcininkams     1,131  82,097   
Mažumos daliai     –   –   
    
Nusidėvėjimas ir amortizacija 21 64 79 
EBITDA  (59) (214) 
    
% Bendrasis pelningumas  91% 97% 
% EBITDA  -5% -18% 
  
 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.  
 

Direktorius   Deividas 
Varabauskas 

   
2024-08-02 

       

Apskaitos vadovė  Lina Žižniauskienė    2024-08-02 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

8 

 
Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita 

 
 
 

 
Įstatinis 
kapitalas 

Privalom
asis 

rezervas 

Perkaino
jimo 

rezervas 

Nepaskir- 
stytasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Priskirtinas 
patronuoja

nčios 
bendrovės 
akcininkui Iš viso 

2022 m. sausio 1 d. 101 0 - 6,804 6,804 6,905 
Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas (nuostoliai) - - - (146) (146) (146) 

Tikrosios vertės pokytis - - - 82,243 82,243 82,243 

Bendrosios pajamos iš viso    82,097 82,097 82,097 

Įstatinio kapitalo didinimas - 10 - (10) (10) - 
Išmokėti dividendai       

2022 m. gruodžio 31 d. 101 10 - 88,891 88,891 89,002 
Ataskaitinio laikotarpio 
grynasis pelnas (nuostoliai) - - - 16 16 16 

Tikrosios vertės pokytis - - - 1,115 1,115 1,115 

Bendrosios pajamos iš viso    1,131 1,131 1,131 

Pervedimai į privalomąjį 
rezervą - 10 - (10) (10) - 

Išmokėti dividendai - - -  - - 
2023 m. gruodžio 31 d. 101   20   -   90,012   90,012   90,133  

 
 
 
 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis. 
 
 

Direktorius   
Deividas 

Varabauskas    2024-08-02 
 
 
       

Apskaitos vadovė  Lina Žižniauskienė    2024-08-02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

9 

Pinigų srautų ataskaita 
 

 Pastabos 2023 m. 2022 m. 
I. Pagrindinės veiklos pinigų srautai    

Grynasis pelnas (nuostoliai)  1,131 82,097 
Nepiniginių sandorių eliminavimai:    

Nusidėvėjimo sąnaudos 2 64 77 
Amortizacijos sąnaudos 1 1 2 
Prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimas (atstatymas)  13 14 
Suteiktų paskolų vertės sumažėjimas (atstatymas)  38 - 
Kitų investicijų vertės sumažėjimas 9 (2,387) (3,207) 
Finansinės (pajamos) sąnaudos 19 (12,082) (13,286) 
Tikrosios vertės pokytis  (1,115) (82,243) 
Valiutų kurso perskaičiavimo įtaka  605  
Kitų nepiniginių straipsnių eliminavimas  (179) - 

Apyvartinio kapitalo pasikeitimų įtaka:    

Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas  (1) 2 
Prekybos ir kitų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas 6 (2,349) 557 
Sutartinio turto (padidėjimas) sumažėjimas  1,195 - 
Išankstinių apmokėjimų, ateinančių laikotarpių sąnaudų ir 

sukauptų pajamų (padidėjimas) sumažėjimas 8 106 (5) 
Prekybos, kitų mokėtinų sumų ir trumpalaikių įsipareigojimų 

padidėjimas (sumažėjimas)  15 (599) 557 
Gautų avansų, sukauptų įsipareigojimų ir ateinančių laikotarpių 

pajamų padidėjimas (sumažėjimas)  8 4,330 4,388 
Sutartinių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas)  5 10,194 (1,465) 
Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų padidėjimas 

(sumažėjimas)  6 (9) (69) 
Sumokėtas pelno mokestis  - 70 
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai  (1,048) (12,516) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

10 

 
 
II. Investicinės veiklos pinigų srautai    
Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų bei nematerialiojo turto 
įsigijimas  1;2 (4) (18) 
Kitų ilgalaikių investicijų įsigijimas 5 (550) (3,206) 
Paskolų suteikimas 5 (16,272) (5,853) 
Paskolų susigrąžinimas 5 4,830 12,418 
Gautos palūkanos 5 518 12 
Kitas investicinės veiklos pinigų srautų  padidėjimas 
(sumažėjimas)  4,255 - 
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai  (7,223) 3,353 
III. Finansinės veiklos pinigų srautai    

Paskolų gavimas  14 27,276 21,231 
Paskolų grąžinimas 14 (22,924) (11,402) 
Obligacijų emisija  5,000 - 
Sumokėtos palūkanos ir sandorių išlaidos 14 (935) (2,200) 
Nuomos mokėjimai  14 - (57) 
Kitas finansinės veiklos pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)    1,560 
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai  8,417 9,132 
Valiutų kursų pasikeitimo įtaka grynųjų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų likučiui  - 30 
Grynasis pinigų srautų padidėjimas (sumažėjimas)  146 (1)     
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje  13 14 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje  159 13 

 
 
 
Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šių finansinių ataskaitų dalis.  
 
 

Direktorius   
Deividas 

Varabauskas    2024-08-02 
 
 
  

 

   

 

Vyriausioji buhalterė  
Lina 

Žižniauskienė    2024-08-02 
 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

11 

 
Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas 

 
I. Bendroji dalis 
 
UAB Sun Investment group, (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota uždaroji akcinė bendrovė. Jos buveinės adresas yra: 
 
Gedimino per. 44A-501 
Vilnius, 
Lietuva. 
 
Pagrindinė bendrovės veikla – konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla. 
Bendrovė turi dukterinių 25 įmones (valdoma dalis 100%) (2022 m -18 įmonių) bei patronuojamų 64 (valdoma dalis 100%)(2022 m -67 įmonės) ir 1 asocijuotą įmonę (valdoma dalis  
virš 50%). 
 
Bendrovės tiesiogiai valdomos patronuojamosios įmonės, kurių valdoma dalis – 100 proc. (nuosavo kapitalo dydis ir grynasis pelnas (nuostoliai) iš konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų: 
 

    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.   

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
tikroji 
vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  

Investicijų 
tikroji 
vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  
Trumpas veiklos 
apibūdinimas  

 SIG Development Italy S.r.l.   Largo degli Obizzi 19/5 – 35020 
Albignasego (PD)   PD - 461562   Italija  972 18 1 - 199 17  Saulės PV projektų plėtra 

Italijoje  (2021 m. įsteigta)  

 Sun Investment Services, UAB   Gedimino pr. 44A-501, LT-01110 
Vilnius  305780258  Lietuva  - (51) (6) - (45) 6 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla (2021 m. 
įsteigta)  

 Eternia Solar, UAB   Gedimino pr. 44A-501, LT-01110 
Vilnius  305697524  Lietuva  4 982 10 921 171 4 758 10 201 (2) 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla (2021 m. 
įsteigta)  

 UAB „Saulės elektrinių ranga“   Kauno g. 16-307, LT-03212 Vilnius  305010827  Lietuva  152 128 11 135 117 6  Elektros sistemų įrengimas  

 SIG AssetCo 1, UAB   Gedimino pr. 44A-501, LT-01110 
Vilnius  305697531  Lietuva  12 709 (26) (17) - (8) (7) 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla (2021 m. 
įsteigta)  

 Sun Investment Services PL sp. z 
o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  909604  Lenkija  - (13) (2) - (3) (3) 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla (2021 m. 
įsteigta)  

 UAB "Astroinvesticijos PL"   Kryžiokų g. 456, LT-08422 Vilnius  305307508  Lietuva  - 2 657 320 - (150) 2 337  Holdinginė įmonė  

 UAB "SIG Italy 1"   Kryžiokų g. 456, LT-08422 Vilnius  305510031  Lietuva  - 539 7 - 28 564  Elektros gamyba  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

12 

    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.   

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
tikroji 
vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  

Investicijų 
tikroji 
vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  
Trumpas veiklos 
apibūdinimas  

 UAB "SIG Poland 3"   Kryžiokų g. 456, LT-08422 Vilnius  305515402  Lietuva  4 735 (252) (151) 5 928 (109) (100)  Elektros gamyba  

 SIG Poland 4, UAB   Gedimino pr. 44A-501, LT-01110 
Vilnius  305863711  Lietuva  20 484 (258) (36) 15 611 (215) (222) 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla (2021 m. 
įsteigta)  

 SIG AssetCo, UAB   Gedimino pr. 44A-501, LT-01110 
Vilnius  305925508  Lietuva  23 395 8 094 (1 028) 26 235 (280) 9 123 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla (2021 m. 
įsteigta)  

 SIG PL Holding 6, UAB   Gedimino pr. 44A-501, LT-01110 
Vilnius  305979897  Lietuva  - (14) (10) 325 (6) (3)  Parduota 2023 m  

 SIG PL Holding 7, UAB   Gedimino pr. 44A-501, LT-01110 
Vilnius  305979872  Lietuva  - (14) (10) 611 (6) (3)  Parduota 2023 m  

 SIG Project Italy 1 S.r.l.   Via Borgogna 8 - Milan (MI) - 
20122  2607654  Italija  - (43) (7) 31 996 (44) (36)  Parduota 2023 m  

 SIG Project Italy 2 S.r.l.   Via Borgogna 8 - Milan (MI) - 
20122  5396770280  Italija  4 360 (3) (5) - (2) 2 

 Saulės energetikos 
projektinė įmonė (2021 m. 
įsteigta)  

 Sun Investment Group B.V.   Keizersgracht 241 Amsterdam, 
1016EA Netherlands  80506577  Olandija  - (97) (222) - (240) (1 588)  Konsultacinė verslo ir kito 

valdymo veikla  

 SIG PV 40 sp. z o.o.   Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  949394  Lenkija  - (5) (4) 33 (2) (1)  Parduota 2023 m  

 SUN INVESTMENT PV 
PROJECTS DEVELOPMENT ES 
S.L.U.  

 Paseo de la Castellana 182, 9th 
floor, 28046 - Madrid   B-10672376   Ispanija  - (573) (521) - (55) (52) 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla  (2022 
įsteigta)  

 Sun Investment ES Financial 
Services 1 SA  

 Paseo de la Castellana 182, 9th 
floor, 28046 - Madrid   A-56525942   Ispanija  1 039 60 (0) - - - 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla  (2023 
įsteigta)  

 Sun Investment ES Financial 
Services 2 SA  

 Paseo de la Castellana 182, 9th 
floor, 28046 - Madrid   A-56526213   Ispanija  14 572 59 (1) - - - 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla  (2023 
įsteigta)  

 Sun Investment ES Financial 
Services 3 SA  

 Paseo de la Castellana 182, 9th 
floor, 28046 - Madrid   A-56777493   Ispanija  60 60 (0) - - - 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla  (2023 
įsteigta)  

 SUN INVESTMENT ES ASSETCO 
3, SL  

 Paseo de la Castellana 182, 9th 
floor, 28046 - Madrid   B-56752322   Ispanija  3 3 - - - - 

 Saulės energetikos 
projektinė įmonė (2023 m. 
įsteigta)  

 SUN INVESTMENT ES ASSETCO 
4, SL  

 Paseo de la Castellana 182, 9th 
floor, 28046 - Madrid   B-56752330   Ispanija  3 3 - - - - 

 Saulės energetikos 
projektinė įmonė (2023 m. 
įsteigta)  

 SUN INVESTMENT ES ASSETCO 
5, SL  

 Paseo de la Castellana 182, 9th 
floor, 28046 - Madrid   B-56752348   Ispanija  3 3 - - - - 

 Saulės energetikos 
projektinė įmonė (2023 m. 
įsteigta)  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

13 

    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.   

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
tikroji 
vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  

Investicijų 
tikroji 
vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  
Trumpas veiklos 
apibūdinimas  

 SIG PV 10 sp. z o.o.   Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa   0000837194   Lenkija  - (7) (2) - - -  Nupirkta 2023 m  

Iš viso:    87,469 21,191 (1,515) 85,632 9,380 10,038  

 
 
 
 
Bendrovės tiesiogiai valdomos patronuojamosios įmonės, kurių valdoma dalis – 50 proc. ir daugiau: 
 

    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.   

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė 

Nuosavo 
kapitalo 

dydis 

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai) 

Investicijų 
apskaitinė 

vertė 

Nuosavo 
kapitalo 

dydis 

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai) 
Trumpas veiklos 
apibūdinimas  

 UAB “Solinvesticijos PL”   Kryžiokų g. 456, LT-08422 
Vilnius  305300403  Lietuva  - 7 648 399 3 3 351 7 249  Holdinginė įmonė  

 
 
Bendrovės netiesiogiai valdomos patronuojamosios įmonės, kurių valdoma dalis – 100 proc.: 
 
    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.  

 

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  
Trumpas veiklos apibūdinimas  

 Sun Investment Development 
PL sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  646954 Lenkija 6 395 (746) 78 6 395 (4 185) (3 983) 

 Saulės PV projektų plėtra 
Lenkijoje ( 2020m. Bendrovės 
tiesiogiai valdoma)  

 Eternia Solar LT, UAB  
 Kauno g. 16-307, LT-03212 
Vilnius  304521263 Lietuva 10 208 5 366 1 255 10 208 1 367 4 111 

 Saulės elektrinių įrengimas, 
B2B segmentas ( 2020m. 
Bendrovės tiesiogiai valdoma)  

 Sun Investment Development 
DE GmbH  

 Herzogspitalstraße 24, 80331 
München  HRB 262022 Vokietija 25 (662) (114) 25 (598) (1 065)  Saulės elektrinių įrengimas  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

14 

    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.  
 

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  
Trumpas veiklos apibūdinimas  

 Eternia Solar PL sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  907851 Lenkija 1 (248) 50 1 (215) (248) 

 Saulės elektrinių įrengimas 
(2021 m. įsteigta)  

 Eternia Services LT, UAB  
 Gedimino pr. 44A-501, LT-
01110 Vilnius  305925789 Lietuva 3 (223) (126) 3 (100) (97) 

 Elektros įrangos remontas 
(2021 m. įsteigta)  

 Eternia Services PL sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  907846 Lenkija 1 49 14 1 35 36 

 Elektros įrangos remontas 
(2021 m. įsteigta)  

 UAB "Siginvesticijos PL"  
 Kryžiokų g. 456, LT-08422 
Vilnius  305300428 Lietuva 17 500 490 80 17 500 (2) 414  Holdinginė įmonė  

 SIG POLSKA PORTFOLIO 1 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  798072 Lenkija 1 (22) (2) 1 (2) (18) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG POLSKA PORTFOLIO 2 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  745534 Lenkija 1 (103) (3) 1 (2) (93) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG POLSKA PORTFOLIO 3 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  745531 Lenkija 1 (25) 27 1 (3) (48) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG POLSKA PORTFOLIO 4 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  745258 Lenkija 1 (94) 21 1 - (106) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG POLSKA PORTFOLIO 5 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  798073 Lenkija 1 (27) 2 1 (12) (37) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG POLSKA PORTFOLIO 6 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  812474 Lenkija 1 17 27 1 (2) (9) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG POLSKA PORTFOLIO 7 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  812492 Lenkija 1 (16) (4) 1 (2) (12) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė   

 SIG POLSKA PORTFOLIO 8 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  812514 Lenkija 1 (35) 3 1 (16) (39) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė   

 ELEKTROWNIA PV 
ROGOŹNIK sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  812594 Lenkija 1 (12) (3) 1 (2) (8) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 Elektrownia PV Bobrowniki 
sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  826862 Lenkija 79 (9) (4) 79 (3) (5) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 Elektrownia PV Pławnica sp. 
z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  833171 Lenkija 1 (9) (4) 1 (2) (5) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 Elektrownia Słoneczna PV 
Kozodrza sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  826715 Lenkija 1 (8) (3) 1 (2) (5) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 Elektrownie Słoneczne PV 
Południe sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  826761 Lenkija 1 1 5 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG Fotowoltaika 1 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  832944 Lenkija 18 (30) (3) 18 (8) (25) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG Fotowoltaika 2 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  832937 Lenkija 1 (8) (3) 1 (2) (5) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV Centrum sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  832932 Lenkija 43 (9) 4 43 (7) (12) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 1 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  837210 Lenkija 1 (7) (2) 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

15 

    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.  
 

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  
Trumpas veiklos apibūdinimas  

 SIG PV 2 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  837146 Lenkija 1 (7) (2) 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 3 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  837122 Lenkija 1 (8) (3) 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 4 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  837193 Lenkija 1 (7) (2) 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 5 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  837215 Lenkija 1 (7) (2) 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 6 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854316 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 8 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  837127 Lenkija 1 (7) (2) 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 10 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  837194 Lenkija 1 (7) (2) 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 12 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854221 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 11 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  837200 Lenkija 1 (7) (2) 1 (2) (4) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 13 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854154 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 14 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854321 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 15 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854440 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 16 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854274 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 17 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854157 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 19 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854319 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 20 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854887 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 21 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854093 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 23 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  854268 Lenkija 1 (6) (2) 1 (2) (3) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 24 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  870874 Lenkija 1 (3) (3) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 25 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  870880 Lenkija 1 (3) (3) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

 SIG PV 27 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  870924 Lenkija 1 (3) (3) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

16 

    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.  
 

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  
Trumpas veiklos apibūdinimas  

 SIG PV 28 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  870328 Lenkija 1 (3) (3) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

SIG PV 29 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  870892 Lenkija 1 (3) (3) 1 (1) - 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

SIG PV 30 sp. z o.o. Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa 905173 Lenkija                                      

1  
                                

(4) 
                                     

(2) 
                                     

1  
                                   

1  
                                       

(3) 
Saulės energetikos projektinė 
įmonė 

SIG PV 31 sp. z o.o. Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa 905683 Lenkija                                      

1  
                                

(4) 
                                     

(2) 
                                     

1  
                                   

1  
                                       

(3) 
Saulės energetikos projektinė 
įmonė 

SIG PV 32 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  913314 Lenkija 1 (5) (4) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

SIG PV 33 sp. z o.o. Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa 905187 Lenkija                                      

1  
                                

(4) 
                                     

(2) 
                                     

1  
                                   

1  
                                       

(3) 
Saulės energetikos projektinė 
įmonė 

SIG PV 34 sp. z o.o. Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa 909508 Lenkija                                      

1  
                                

(4) 
                                     

(2) 
                                     

1  
                                   

1  
                                       

(3) 
Saulės energetikos projektinė 
įmonė 

SIG PV 35 sp. z o.o. Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa 908404 Lenkija                                      

1  
                                

(4) 
                                     

(2) 
                                     

1  
                                   

1  
                                       

(3) 
Saulės energetikos projektinė 
įmonė 

SIG PV 37 sp. z o.o. Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa 911492 Lenkija                                      

1  
                                

(4) 
                                     

(2) 
                                     

1  
                                   

1  
                                       

(3) 
Saulės energetikos projektinė 
įmonė 

SIG PV 41 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  950357 Lenkija 1 (5) (3) 1 (3) (2) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

SIG PV 44 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  950003 Lenkija 1 (4) (3) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

SIG PV 45 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  948954 Lenkija 1 (1) 0 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

SIG PV 46 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  948966 Lenkija 1 (4) (3) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

SIG PV 47 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  950005 Lenkija 1 (5) (3) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

SIG PV 48 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  949105 Lenkija 1 (5) (3) 1 (2) (1) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

SIG PV 42 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  948962 Lenkija 1 (3) (3) 1 (1) - 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

SIG PV 43 sp. z o.o.  
 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  952728 Lenkija 1 (3) (3) 1 (1) - 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2022 m. įsteigta)  

ELEKTROWNIA PV 
NIEGOSŁAWICE sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  756677 Lenkija 1 30 11 1 25 18 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

ELEKTROWNIA PV 
MŁODZIKOWO sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  812542 Lenkija 22 (8) (12) 22 (5) 4 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

ELEKTROWNIA PV 
KŁODZKO sp. z o.o.  

 Plac Piłsudskiego 2, 00-073 
Warszawa  8,1275E-05 Lenkija 21 90 100 21 (2) (9) 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė  

SUN INVESTMENT ES 
ASSETCO 1, SL  

 Paseo de la Castellana 182, 
9th floor, 28046 - Madrid  B-56526056 Ispanija 3 3 - - - - 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla  (2023 įsteigta)  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

17 

    2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d.  
 

Patronuojamoji įmonė  Adresas  Įmonės 
kodas  Šalis  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  

Investicijų 
apskaitinė 

vertė  

Nuosavo 
kapitalo 

dydis  

Grynasis 
pelnas 

(nuostoliai)  
Trumpas veiklos apibūdinimas  

SUN INVESTMENT ES 
ASSETCO 2, SL  

 Paseo de la Castellana 182, 
9th floor, 28046 - Madrid  B-56526387 Ispanija 3 3 - - - - 

 Konsultacinė verslo ir kito 
valdymo veikla  (2023 įsteigta)  

SIG Project Italy 3 S.r.l.  
 Largo degli Obizzi n.19/5, 
sotto, Albignasego  5555130284 Ispanija 10 10 (0) - - - 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2023 m. įsteigta)  

SIG Project Italy 4 S.r.l.  
 Largo degli Obizzi n.19/5, 
sotto, Albignasego  5555140283 Ispanija 10 10 (0) - - - 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2023 m. įsteigta)  

SIG Project Italy 5 S.r.l.  
 Largo degli Obizzi n.19/5, 
sotto, Albignasego  5555230282 Ispanija 10 10 (0) - - - 

 Saulės energetikos projektinė 
įmonė (2023 m. įsteigta)  

SUN Investment Germany PO 
GmbH & Co. KG 

Oedgarten 11, 94574 
Wallerfing HRA 3494 Vokietija                                    

-    
                               

10  
                                     

-    
                                   

-    
                                  

-    
                                       

-    Holdinginė įmonė 

Iš viso:    34,405 3,602 1,302 34,369 (3,805) (1,345)  

 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

18 

 
Bendrovė įregistruota 2011 m. rugsėjo mėn. 01 d., bendrovės kodas 302662621. 
 
2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės vienintelis akcininkas buvo Sun Investment Group S.a.r.l. Visos 
Bendrovės 10 063 600 akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 0.01 euro, yra paprastosios ir 2023 m. 
gruodžio 31 d. buvo pilnai apmokėtos.  
 
Šios finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2023 m. gruodžio 31 d., yra audituotos. 2023 m. 
gruodžio 31 d. pasibaigusių metinių finansinių ataskaitų auditą atliko Moore Mackonis, UAB.  
 
Bendrovės akcininkas turi teisę arba patvirtinti šias finansines ataskaitas, arba netvirtinti jų ir reikalauti 
naujų finansinių ataskaitų parengimo.  
 
Bendrovėje 2023 m. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 1, 2022 m. 1 darbuotojas. 
 
 
Apskaitos principai 
 
Šios finansinės ataskaitos yra parengtos vadovaujantis Tarptautiniais finansinės atskaitomybės 
standartais, priimtais taikyti Europos Sąjungoje (ES), tarp jų – pagal Tarptautinį apskaitos standartą 
(TAS). Finansinės ataskaitos buvo parengtos remiantis įsigijimo savikainos pagrindu, atsižvelgiant į 
įvertinamo finansinio turto ir įsipareigojimų (įtraukiant išvestinius instrumentus) atvaizdavimą tikrąja 
verte per pelną ar nuostolį. Finansinių ataskaitų parengimas pagal Tarptautinius Finansinės 
atskaitomybės Standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje, reikalauja atsižvelgti į tam tikrus 
apskaitos vertinimus. Įvertinant visus esminius aspektus, yra laikomasi tų pačių apskaitos principų, kaip 
ir rengiant ankstesnių metų finansines ataskaitas. 
 
Bendrovės taikomi pagrindiniai apskaitos principai: 
 
Finansinių ataskaitų pateikimas 
 
Bendrosios paskirties finansinės ataskaitos skirtos patenkinti tų vartotojų poreikius, kurie dėl savo 
padėties negali pareikalauti, kad būtų rengiamos ataskaitos su jų poreikius tenkinančia informacija. 
Finansinių ataskaitų tikslas yra pateikti informaciją, kuri padeda daugeliui finansinių ataskaitų 
informacijos vartotojų priimti ekonominius sprendimus apie ūkio subjekto finansinę būklę, finansinį 
vykdytos veiklos rezultatą ir pinigų srautus. Finansinės ataskaitos taip pat parodo vadovybei patikėtų 
išteklių tvarkymo rezultatus. 
 
Veiklos tęstinumo principas 
 
Sudarydama finansines ataskaitas vadovybė turi įvertinti ūkio subjekto gebėjimą tęsti veiklą. Finansinės 
ataskaitos turi būti rengiamos laikantis veiklos tęstinumo principo, išskyrus tą atvejį, kai šio ūkio subjekto 
vadovybė ketina jį likviduoti, sustabdyti veiklą ar yra priversta tą padaryti, neturėdama kitos realios 
išeities. Jeigu, atlikdama tokį įvertinimą, vadovybė žino apie reikšmingus neaiškumus, siejamus su 
įvykiais arba sąlygomis, kurie gali sukelti žymių abejonių dėl subjekto sugebėjimo tęsti veiklą, ji šiuos 
neaiškumus turi atskleisti. Jeigu finansinės ataskaitos rengiamos nesilaikant veiklos tęstinumo principo, 
šis faktas turi būti atskleidžiamas nurodant pagrindą, pagal kurį šios finansinės ataskaitos yra 
sudaromos, ir priežastį, dėl kurios šiam ūkio subjektui veiklos tęstinumo principas netaikomas. 
Vertindama, ar šiam ūkio subjektui taikytina tęstinumo prielaida, vadovybė turi atsižvelgti į bet kokią 
turimą informaciją apie ateitį mažiausiai (bet neapsiribojant) dvylikos mėnesių laikotarpio nuo balanso 
datos. 
 
Kaupimo principo taikymas apskaitoje 
 
Ūkio subjekto finansinės ataskaitos (išskyrus informaciją apie pinigų srautus) turi būti sudaromos 
apskaitoje taikant kaupimo principą. Kai apskaitoje taikomas kaupimo principas, straipsniai pripažįstami 
turtu, įsipareigojimais, nuosavybe, pajamomis ir sąnaudomis (finansinių ataskaitų elementais) tada, kai 
jie atitinka šių elementų apibrėžimus ir pripažinimo kriterijus, nurodytus pagrinduose. 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

19 

  
Pateikimo pastovumas 
 
Finansinių ataskaitų straipsnių pateikimas ir pripažinimas turi išlikti nepakitęs per visus ataskaitinius 
laikotarpius, išskyrus šiuos atvejus: a) kai po reikšmingo ūkio subjekto veiklos pobūdžio pasikeitimo ar 
jo finansinių ataskaitų peržiūrėjimo yra akivaizdu, kad kitoks pateikimas ar pripažinimas būtų 
tinkamesnis, atsižvelgiant į 8-ajameTAS nustatytus apskaitos politikos pasirinkimo ir taikymo kriterijus; 
arba b) kai standarte arba aiškinime reikalaujama, kad būtų pakeista pateikimo tvarka. Reikšmingas 
įsigijimas, perleidimas ar finansinių ataskaitų pateikimo peržiūrėjimas gali sudaryti prielaidą manyti, kad 
finansines ataskaitas reikėtų pateikti kitaip. Įmonė keičia finansinių ataskaitų pateikimo tvarką tik tada, 
jeigu pakeistoji tvarka teikia patikimą ir svarbesnę informaciją finansinių ataskaitų vartotojams, o 
pakoreguota pateikimo struktūra gali būti naudojama ir toliau, kad nenukentėtų palyginimo galimybė. 
 
Reikšmingumas ir sujungimas 
 
Finansinėse ataskaitose kiekviena reikšminga panašių straipsnių grupė turi būti pateikiama atskirai. 
Nepanašaus pobūdžio arba paskirties straipsniai turi būti pateikiami atskirai, išskyrus tuos atvejus, kai 
jie yra nereikšmingi. Finansinės ataskaitos sudaromos apdorojus daug sandorių ar kitų įvykių, kurie 
pagal jų pobūdį ar paskirtį sujungiami į grupes. Galutinis sujungimo ir grupavimo etapas – glaustų ir 
sugrupuotų duomenų, sudarančių balanso, pelno (nuostolių) ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaitos, pinigų srautų ataskaitos ir aiškinamojo rašto straipsnių eilutes, pateikimas. Jeigu straipsnio 
eilutė, būdama atskira, nėra reikšminga, šiose ataskaitose ar aiškinamajame rašte ji sujungiama su 
kitais straipsniais. Tačiau straipsnis, kuris nėra pakankamai reikšmingas, kad būtų privalu jį minėtose 
ataskaitose pateikti atskirai, gali būti pakankamai reikšmingas, kad būtų  atskirai pateiktas 
aiškinamajame rašte. Reikšmingumo sampratos taikymas reiškia, kad nebūtina taikyti konkretaus 
standarto ar aiškinimo informacijos pateikimo reikalavimo, jeigu tokia informacija yra nereikšminga. 
 
Užskaita 
 
Turtas ir įsipareigojimai ar pajamos ir sąnaudos neturi būti tarpusavyje užskaitomi, išskyrus tą atvejį,  
jeigu to reikalaujama (arba tai leidžiama) standarte ar aiškinime. Svarbu, kad turtas ir įsipareigojimai, 
taip pat pajamos ir sąnaudos būtų pateikiama atskirai. Tarpusavio užskaita pelno (nuostolių) ataskaitoje 
ar balanse sumažina vartotojų galimybes tiek suprasti įvykusius sandorius, kitus įvykius ir sąlygas, tiek 
įvertinti būsimuosius šio ūkio subjekto pinigų srautus, išskyrus tą atvejį, kai užskaita perteikia sandorio 
ar kito įvykio esmę.  
 
Pajamos reikalaujama, kad būtų vertinamos gauto ar gautino apmokėjimo tikrąja verte, atsižvelgiant į 
bet kokių prekybos nuolaidų ir panašių lengvatų, taikomų šiam ūkio subjektui, sumas. Savo įprastinės 
veiklos metu  Įmonė sudaro ir tokius sandorius, kurie nekuria pajamų, bet yra tvirtai susieti su pagrindine 
pajamas kuriančia veikla. Gauti sandorių rezultatai, iš pajamų atėmus to paties sandorio atitinkamas 
sąnaudas, pateikiami tada, kai toks pateikimas atspindi sandorio ar kito įvykio esmę. 
 
Ilgalaikio turto, įskaitant investicijas ir veikloje naudojamą turtą, perleidimo pelnas ar nuostoliai 
pateikiami iš perleidimo įplaukų atėmus turto balansinę vertę ir susijusias pardavimo sąnaudas; ir 
Išlaidos, susijusios su atidėjinių, pripažįstamų pagal 37-ąjį TAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai 
ir neapibrėžtasis turtas“, ir grąžinamos pagal sutartimi įformintą susitarimą su trečiąja šalimi. 
 
Be to, pelnas ar nuostoliai, atsirandantys dėl grupės panašių sandorių, pateikiami kaip grynasis pelnas 
ar grynieji nuostoliai, pavyzdžiui, užsienio valiutos keitimo pelnas ar nuostoliai, dėl parduoti laikomų 
finansinių priemonių atsirandantis pelnas ar nuostoliai. Tačiau toks pelnas ar nuostoliai pateikiami 
atskirai, jeigu jie yra reikšmingi. 
 
Lyginamoji informacija 
 
Turi būti atskleidžiama lyginamoji informacija apie visas praėjusio ataskaitinio laikotarpio finansinių 
ataskaitų sumas, išskyrus tą atvejį, kai pagal standartą ar aiškinimą leidžiama (ar reikalaujama) kitaip. 
Lyginamoji informacija turi būti pateikiama duomenimis ir aprašomąja informacija, kuri svarbi dabartinio 
ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų supratimui. 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

20 

Apskaitos politikos pakeitimai 
 
Išskyrus toliau nurodytus pakeitimus, Bendrovė nuosekliai taikė apskaitos politiką, išdėstytą II 
pastaboje, visiems šiose finansinėse ataskaitose pateiktiems laikotarpiams.  
 
2022 m. Grupė pakeitė apskaitos politiką, kuri buvo patikslinta, išleidžiant ataskaitas už 2023 m. Nuo 
2022 m. gruodžio 31 d. investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones apskaitomos tikrąja verte, kuris 
pakeičia anksčiau taikytą įsigijimo vertės (savikainos) metodą (plačiau pastaboje Nr. 28 Klaidos 
taisymas). Tikrosios vertės įvertinimas atliekamas remiantis diskontuotų pinigų srautų modeliu, 
įvertinant realius sandorius atitinkančius pasiūlymus bei atitinkamai įvertinant projektų vystymo stadiją 
(ciklas 2-3 metai). Dabartinė būsimų grynųjų pinigų srautų vertė nustatoma taikant atitinkamą diskonto 
normą, kuri geriausiai atspindi dabartinius rinkos pinigų laiko vertės ir turtui būdingos rizikos vertinimus. 
Vadovybė tokį sprendimą priėmė, nes manoma, jog tikroji vertė tiksliau atspindi Grupės verslo logiką ir 
strateginius tikslus. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas perspektyviai, 
vadovaujantis 16-ojo TAS išaiškinimu.   
 
Tikėtina, kad nė viena iš šių pataisų neturės reikšmingos įtakos Įmonės finansinėms ataskaitoms. 
Toliau pateikiami nauji standartai ir standartų pataisos, galiojančios nuo 2023 m. sausio 1 d. 
 
Naujų ir peržiūrėtų Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų taikymas 
Nauji ir pakeisti standartai, taikomi laikotarpiams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba 
vėliau 
 
17-asis TFAS – „Draudimo sutartys.  
 
17-asis TFAS "Draudimo sutartys" pakeičia 4-ąjį TFAS "Draudimo sutartys" ir nustato išsamų visų rūšių 
draudimo sutarčių apskaitos modelį. 
17-ajame TFAS pateikiami išleistų draudimo sutarčių pripažinimo, vertinimo, pateikimo ir atskleidimo 
principai. Jame taip pat reikalaujama, kad panašūs principai būtų taikomi turimoms perdraudimo 
sutartims ir išleistoms investicinėms sutartims su diskrecinio dalyvavimo požymiais. Tikslas - užtikrinti, 
kad ūkio subjektai pateiktų atitinkamą informaciją taip, kad ji teisingai atspindėtų šias sutartis. Ši 
informacija suteikia pagrindą finansinių ataskaitų vartotojams įvertinti draudimo sutarčių poveikį 
organizacijos finansinei būklei ir veiklos rezultatams. 
Be visiško vertinimo modelio, standarte taip pat taikomas supaprastintas metodas, taikomas draudimo 
sutartims, kurių terminas yra trumpesnis nei 12 mėnesių nuo išleidimo datos.   
 
17-ojo TFAS ir 9-ojo TFAS pirminis taikymas - lyginamoji informacija. 
 
Šia pataisa atnaujinamas 17-asis TFAS ir ji taikoma, kai Įmonė pirmą kartą taiko 17-ąjį TFAS ir 9-ąjį 
TFAS tą pačią dieną.  Jame pridedama pereinamojo laikotarpio pasirinkimo galimybė, vadinama 
"klasifikavimo perdanga", susijusi su finansinio turto lyginamąja informacija. Tai aktualu, kai organizacija 
nusprendė nepertvarkyti lyginamosios informacijos dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS.  
Taikydamos šią pereinamojo laikotarpio pasirinkimo galimybę, Įmonės gali pateikti lyginamąją 
informaciją apie tokį finansinį turtą taip, tarsi būtų taikomi 9-ojo TFAS klasifikavimo ir vertinimo 
reikalavimai. Tai leidžia draudikams sumažinti galimus reikšmingus finansinio turto ir draudimo sutarčių 
įsipareigojimų apskaitos neatitikimus lyginamuoju laikotarpiu. 
 
1-ojo TAS ir 2-osios TFAS taikymo praktikoje rekomendacijos pataisos –  „Apskaitos politikos 
atskleidimas“ (paskelbtos 2021 m. vasario 12 d. ir taikomos metiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba vėliau).  
 
1-ojo TAS pataisomis reikalaujama, kad įmonės atskleistų reikšmingą apskaitos politikos informaciją, o 
ne svarbius apskaitos politikos principus. Pataisoje pateikta reikšmingos apskaitos politikos informacijos 
apibrėžtis. Pataisoje taip pat išaiškinta, kad apskaitos politikos informacija laikoma reikšminga, jeigu be 
jos finansinių ataskaitų naudotojai negalėtų suprasti kitos finansinėse ataskaitose atskleistos 
reikšmingos informacijos. Pataisoje pateikti apskaitos politikos informacijos, kuri tikėtina, kad bus 
laikoma reikšminga ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms, pavyzdžiai. Be to, 1-ojo TAS pataisose 
išaiškinta, kad nebūtina atskleisti nereikšmingos apskaitos politikos informacijos. Tačiau, jeigu ji 
atskleidžiama, ji neturėtų užgožti reikšmingos apskaitos politikos informacijos. Kartu su šia pataisa buvo 
atlikta 2-osios TFAS taikymo praktikoje rekomendacijos „Priimami sprendimai dėl reikšmingumo“ 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

21 

pataisa, kurioje pateiktos gairės, kaip taikyti reikšmingumo koncepciją apskaitos politikos 
atskleidimams. 
 
8-ojo TAS pataisos – „Apskaitinių įverčių apibrėžimas“ (paskelbtos 2021 m. vasario 12 d. ir 
taikomos metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba vėliau). 
 
8-ojo TAS pataisose išaiškinta, kaip įmonės turėtų atskirti apskaitos politikos pakeitimus nuo apskaitinių 
įverčių pakeitimų. 
 
Atidėtasis pelno mokestis, susijęs su iš vieno sandorio kylančiu turtu ir įsipareigojimais – 12-
ojo TAS pataisos (paskelbtos 2021 m. gegužės 7 d. ir taikomos metiniams laikotarpiams, 
prasidedantiems 2023 m. sausio 1 d. arba vėliau). 
 
12-ojo TAS pataisose nurodyta, kaip apskaityti atidėtąjį pelno mokestį nuo tokių sandorių kaip nuoma ir 
eksploatavimo nutraukimo įsipareigojimai. Esant nurodytoms aplinkybėms, ūkio subjektams leidžiama 
nepripažinti atidėtojo pelno mokesčio tuomet, kai jie pripažįsta turtą ar įsipareigojimus pirmą kartą. 
Anksčiau egzistavo tam tikras neaiškumas dėl to, ar išimtis taikoma tokiems sandoriams kaip nuoma ir 
eksploatavimo nutraukimo įsipareigojimai, t. y. sandoriams, kuriems pripažįstamas tiek turtas, tiek 
įsipareigojimai. Pataisomis patikslinama, kad išimtis nėra taikoma ir kad ūkio subjektai privalo pripažinti 
atidėtąjį pelno mokestį nuo tokių sandorių. Pataisomis reikalaujama, kad įmonės pripažintų atidėtąjį 
pelno mokestį nuo sandorių, iš kurių pirminio pripažinimo metu atsiranda vienodos apmokestinamųjų ir 
įskaitomųjų laikinųjų skirtumų sumos. 
 
12-ojo TAS pataisos – „Pelno mokestis: Tarptautinė mokesčių reforma – Antrojo ramsčio 
pavyzdinės taisyklės (paskelbtos 2023 m. gegužės 23 d.) 
 
2023 m. gegužės mėn. TASV paskelbė 12-ojo TAS „Pelno mokestis“ siauros apimties pataisas. Šios 
pataisos buvo parengtos reaguojant į artėjantį Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos 
(EBPO) paskelbtų Antrojo ramsčio pavyzdinių taisyklių įgyvendinimą vykdant tarptautinę mokesčių 
reformą. Pataisomis numatyta laikina išimtis, leidžianti nesilaikyti reikalavimo pripažinti ir atskleisti 
atidėtąjį pelno mokestį, susidariusį dėl priimto ar iš esmės priimto mokesčio įstatymo, įgyvendinančio 
Antrojo ramsčio pavyzdines taisykles. Vadovaujantis TASV įsigaliojimo data, įmonės gali taikyti išimtį 
nedelsiant, tačiau atskleidimo reikalavimai yra taikomi metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2023 
m. sausio 1 d. arba vėliau. 
 
Šiuo metu Bendrovė vertina, kokios įtakos naujieji standartai turės jos finansinėms ataskaitoms. 
 
Šie standartai ir pakeitimai įsigalios metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d. arba 
vėliau. 
 
„Įsipareigojimų priskyrimas trumpalaikiams arba ilgalaikiams“ – 1-ojo TAS pataisos (pirmą kartą 
paskelbtos 2020 m. sausio 23 d., vėliau pakeistos 2020 m. liepos 15 d. ir 2022 m. spalio 31 d., 
galiausiai taikomos metiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d. arba vėliau) 
 
Šiose pataisose paaiškinama, kad įsipareigojimai priskiriami trumpalaikiams arba ilgalaikiams, 
priklausomai nuo teisių, kurios egzistuoja ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, Įsipareigojimai yra 
ilgalaikiai, jeigu ūkio subjektas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turi esminę teisę atidėti įsipareigojimo 
įvykdymą ne mažiau nei 12 mėnesių. Gairėse nebereikalaujama, kad ši teisė būtų besąlyginė. 2022 m. 
spalio mėn. pataisoje numatyta, kad skolos priskyrimui trumpalaikei arba ilgalaikei finansinių ataskaitų 
parengimo datą neturi įtakos paskolos sąlygos, kurios turi būti įvykdytos po finansinių ataskaitų 
parengimo datos. Vadovybės lūkesčiai, susiję su tuo, ar ji vėliau pasinaudos teise atidėti įsipareigojimo 
įvykdymą, neturi įtakos įsipareigojimų klasifikavimui. Įsipareigojimas priskiriamas trumpalaikiam, jeigu 
sąlyga pažeidžiama finansinių ataskaitų parengimo datą arba iki šios datos, net jeigu iš paskolos davėjo 
po ataskaitinio laikotarpio pabaigos gaunamas tokios sąlygos atsisakymas. Priešingu atveju, paskola 
klasifikuojama kaip ilgalaikė, jeigu paskolos sąlyga pažeidžiama tik po finansinių ataskaitų parengimo 
datos. Be to, pataisomis patikslinami skolos, kurią bendrovė gali apmokėti konvertuodama ją į nuosavą 
kapitalą, klasifikavimo reikalavimai. „Apmokėjimas“ apibrėžiamas kaip įsipareigojimo išnykimas 
atsiskaičius pinigais, kitais ekonominę naudą teikiančiais ištekliais arba ūkio subjektui priklausančiomis 
nuosavybės priemonėmis. Numatyta išimtis konvertuojamoms priemonėms, kurios gali būti 
konvertuojamos į nuosavą kapitalą, tačiau tik toms priemonėms, kuomet konvertavimo pasirinkimo 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

22 

sandoris klasifikuojamas kaip nuosavybės priemonė kaip atskiras sudėtinės finansinės priemonės 
komponentas. 
 
7-ojo TAS „Pinigų srautų ataskaita“ ir 7-ojo TFAS „Finansinės priemonės: Atskleidimas: Tiekėjo 
finansavimo susitarimai“ pataisos   (paskelbtos 2023 m. gegužės 25 d.) 
 
Reaguodama į finansinių ataskaitų naudotojų nuogąstavimus dėl finansavimo susitarimų nepakankamo 
ar klaidinančio atskleidimo, 2023 m. gegužės mėn. TASV paskelbė 7-ojo TAS ir 7-ojo TFAS pataisas, 
kuriomis reikalaujama atskleisti informaciją apie ūkio subjekto tiekėjo finansavimo susitarimus. Pagal 
šias pataisas reikalaujama atskleisti informaciją apie ūkio subjekto tiekėjo finansavimo susitarimus, kuri 
leis finansinių ataskaitų naudotojams įvertinti tokių susitarimų poveikį ūkio subjekto įsipareigojimams ir 
pinigų srautams, taip pat ūkio subjekto likvidumo rizikai. Papildomo atskleidimo reikalavimų tikslas – 
pagerinti tiekėjo finansavimo susitarimų skaidrumą. Šios pataisos neturi įtakos pripažinimo ar vertinimo 
principams, o tik atskleidžiamos informacijos reikalavimams. Nauji atskleidimo reikalavimai bus taikomi 
metiniams ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d. arba vėliau. 
 
21-ojoTAS pataisa „Valiutos nekeičiamumas“ (paskelbta 2023 m. rugpjūčio 15 d.) 
 
2023 m. rugpjūčio mėn. TASV paskelbė 21-ojo TAS pataisas, padedančias ūkio subjektui įvertinti dviejų 
valiutų keičiamumą ir nustatyti dabartinį valiutos keitimo kursą (angl. spot exchange rate) tuo atveju, kai 
valiuta yra nekeičiama. Pataisos turi įtakos ūkio subjektui tais atvejais, kai jis vykdo sandorį ar operaciją 
užsienio valiuta, kuri yra nekeičiama į kitą valiutą vertinimo dieną numatytam tikslui. 21-ojo TAS pataisos 
nenumato detalių reikalavimų, kaip apskaičiuoti dabartinį valiutos keitimo kursą, o tik pagrindinius 
principus, kuriais vadovaujantis ūkio subjektas gali nustatyti dabartinį valiutos keitimo kursą vertinimo 
dieną. Taikant naujus reikalavimus, neleidžiama tikslinti ankstesnių ataskaitinių laikotarpių lyginamosios 
informacijos. Reikalaujama perskaičiuoti paveiktas sumas pagal dabartinį valiutos keitimo kursą taikymo 
pirmą kartą dieną, koreguojant nepaskirstytąjį pelną arba rezervą sukauptiems skirtumams dėl valiutos 
kursų pokyčių. 
 
„Turto pardavimas ar įnašai tarp investuotojo ir jo asocijuotosios įmonės ar bendrosios įmonės“ 
– 10-ojo TFAS ir 28-ojo TAS pataisos (paskelbtos 2014 m. rugsėjo 11 d. ir taikomos metiniams 
laikotarpiams, prasidedantiems datą, kurią nustatys Tarptautinių apskaitos standartų valdyba 
(TASV), arba vėliau) 
 
Šiose pataisose aptariamas neatitikimas tarp 10-ojo TFAS ir 28-ojo TAS reikalavimų, susijusių su turto 
pardavimu ar įnašais tarp investuotojo ir jo asocijuotosios įmonės arba bendrosios įmonės. Pagrindinė 
šių pataisų pasekmė yra ta, kad visa pelno ar nuostolio suma pripažįstama tuomet, kai sandoris apima 
verslą. Pelnas ar nuostolis pripažįstami iš dalies tuomet, kai sandoris apima turtą, kuris nėra verslas, 
net jei šis turtas priklauso patronuojamajai įmonei. 
Bendrovės vadovybė nemano, kad kiti nauji ir pakeisti standartai ir jų aiškinimai, kuriuos Bendrovė 
privalo taikyti ataskaitiniams laikotarpiams, prasidedantiems 2024 m. sausio 1 d. ir vėliau, turės 
reikšmingos įtakos Bendrovės finansinėms ataskaitoms. 
Šiuo metu Bendrovė vertina, kokios įtakos naujieji standartai turės jos finansinėms ataskaitoms. 

 
Nematerialus turtas 
 
Nematerialusis turtas įsigytas atskirai iš pradžių yra pripažįstamas įsigijimo verte. Nematerialusis turtas 
yra pripažįstamas, jei yra tikėtina, kad bendrovė gaus su šiuo turtu susijusią ekonominę naudą ateityje 
ir jei turto vertė gali būti patikimai įvertinta. Po pradinio pripažinimo nematerialusis turtas, yra 
apskaitomas įsigijimo verte, atėmus sukauptą amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, 
jei tokių yra. Nematerialusis turtas yra amortizuojamas tiesiogiai proporcingu metodu per numatytą 
naudingo tarnavimo laiką – 3-5 metus. 
 
Programinė įranga 
 
Naujos programinės įrangos įsigijimo išlaidos yra kapitalizuojamos ir pripažįstamos nematerialiuoju 
turtu, jei šios išlaidos nėra kompiuterinės įrangos sudedamoji dalis. Programinė įranga yra 
amortizuojama per trijų metų laikotarpį. Naudingo tarnavimo laikas, likvidacinės vertės ir amortizacijos 
metodas yra kasmet peržiūrimi užtikrinant, kad jie atitiktų numatomą nematerialiojo turto naudojimo 
pobūdį. 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

23 

 
Nematerialiojo turto vertės sumažėjimas yra vertinamas, kai yra požymių, kad turtas gali būti nuvertėjęs. 
 
Nekilnojamas turtas, įranga, įrengimai 

 
Ilgalaikis materialusis turtas apskaitomas įsigijimo verte atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir įvertintus 
vertės sumažėjimo nuostolius. Kai turtas parduodamas arba nurašomas, jo įsigijimo vertė ir sukauptas 
nusidėvėjimas sąskaitose yra eliminuojami, o pardavimo pelnas ar nuostoliai apskaitomi pelno 
(nuostolių) ataskaitoje.  
 
Pradinę ilgalaikio materialiojo turto vertę sudaro įsigijimo kaina, įskaitant negrąžinamus įsigijimo 
mokesčius ir visas tiesiogiai priskirtinas išlaidas, susijusias su turto parengimu eksploatuoti arba 
perkėlimu į jo naudojimo vietą. Išlaidos, tokios kaip remonto ir eksploatacijos, patirtos ilgalaikį materialųjį 
turtą pradėjus naudoti, paprastai yra apskaitomos to laikotarpio, kai jos buvo patirtos, pelno (nuostolių) 
ataskaitoje. Tais atvejais, kai galima aiškiai įrodyti, jog šių išlaidų dėka padidės ekonominė nauda iš šio 
ilgalaikio materialiojo turto naudojimo ir (arba) pailgės jo numatytas ekonominio tarnavimo laikas, 
išlaidos yra kapitalizuojamos, pridedant jas prie ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertės. Bendrovė 
ilgalaikiam turtui priskiria turtą, kurio numatytas naudingas tarnavimo laikas yra ilgesnis nei vieneri metai 
ir kurio minimali vertė: transporto priemonių grupei – 1000 eurų. 
 
Nusidėvėjimas skaičiuojamas taikant tiesiogiai proporcingą metodą per tokius naudingo tarnavimo 
laikotarpius: 
 
Pastatai ir statiniai 10-50 metų 
Mašinos ir kiti įrengimai 8-50 metų 
Transporto priemonės 5-10 metų 
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai 5-15 metų 
Kitas materialusis turtas 3-15 metų 
 
Naudingo tarnavimo laikas ir likvidacinės vertės yra kasmet peržiūrimos ir prireikus koreguojamos.  
 
Nebaigta statyba apskaitoma įsigijimo verte. Ją sudaro statybos, statinių ir įrenginių vertė bei kitos 
tiesiogiai priskirtinos išlaidos. Nebaigtos statybos nusidėvėjimas neskaičiuojamas tol, kol statyba nėra 
baigta, ir turtas nepradėtas naudoti. 

 
Atsargos 

 
Atsargos apskaitomos žemesniąja iš savikainos ir grynosios realizacinės vertės, atėmus apskaitytą 
pasenusių ir lėtai judančių atsargų vertės sumažėjimą. Grynoji realizacinė vertė yra pardavimo kaina, 
esant įprastinėms verslo sąlygoms, atėmus užbaigimo, rinkodaros ir paskirstymo išlaidas. Savikaina 
apskaičiuojama FIFO metodu. Atsargos, kurios nebegali būti realizuotos, yra nurašomos. 
 
Finansinis turtas 
 
Vadovaujantis TAS 39 „Finansiniai instrumentai: pripažinimas ir vertinimas“ Bendrovės finansinį turtą 
sudaro Grupės investicijos į patronuojamąsias įmones, suteiktos paskolos ir gautinoms sumos. 
 
2022 m. Grupė pakeitė apskaitos politiką, kuri buvo patikslinta, išleidžiant ataskaitas už 2023 m. Nuo 
2022 m. gruodžio 31 d. investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones apskaitomos tikrąja verte, kuris 
pakeičia anksčiau taikytą įsigijimo vertės (savikainos) metodą (plačiau pastaboje Nr. 28 Klaidos 
taisymas). Tikrosios vertės įvertinimas atliekamas remiantis diskontuotų pinigų srautų modeliu, 
įvertinant realius sandorius atitinkančius pasiūlymus bei atitinkamai įvertinant projektų vystymo stadiją 
(ciklas 2-3 metai). Dabartinė būsimų grynųjų pinigų srautų vertė nustatoma taikant atitinkamą diskonto 
normą, kuri geriausiai atspindi dabartinius rinkos pinigų laiko vertės ir turtui būdingos rizikos vertinimus. 
Vadovybė tokį sprendimą priėmė, nes manoma, jog tikroji vertė tiksliau atspindi Grupės verslo logiką ir 
strateginius tikslus. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas perspektyviai, 
vadovaujantis 16-ojo TAS išaiškinimu.   
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

24 

Tikroji vertė yra nustatoma kiekvienais finansiniais metais, sudarant finansines ataskaitas, vertės pokytį 
registruojant per bendrųjų pajamų ataskaita. Vertinimai atliekami perspektyviai, vadovaujantis 8-ojo 
TAS išaiškinimu.  
 
Tikrosios vertės vertinimas 
 
Tikroji vertė – tai kaina, kuri būtų gauta pardavus turtą arba kuri būtų sumokėta, perdavus įsipareigojimą 
įprasto tarp rinkos dalyvių įvykusio sandorio metu nustatymo dieną. Tikrosios vertės nustatymas 
paremtas prielaida, kad turto pardavimo ir įsipareigojimų perdavimo sandoris vyksta taip: 
• Pagrindinėje turto ar įsipareigojimų rinkoje, ar 
• Jei nėra pagrindinės rinkos – turtui ar įsipareigojimams pačioje palankiausioje rinkoje. 

Turto ar įsipareigojimų tikroji vertė nustatoma, naudojant tas prielaidas, kurias naudotų rinkos dalyviai, 
norėdami nustatyti turto ar įsipareigojimų kainą, darant prielaidą, kad rinkos dalyviai turi geriausių 
ekonominių interesų. 
Nefinansinio turto tikroji vertė nustatoma, atsižvelgiant į rinkos dalyvio gebėjimą generuoti ekonominę 
naudą, naudojant turtą efektyviausiai ir geriausiai arba perduodant jį kitam rinkos dalyviui, kuris turtą 
naudotų efektyviausiai ir geriausiai. 
Įmonė naudoja vertinimo metodikas, kurios esamomis aplinkybėmis yra tinkamos ir apie kurias turima 
pakankamai duomenų tikrajai vertei nustatyti, naudodama kuo daugiau svarbių stebimų duomenų ir kuo 
mažiau nestebimų duomenų. 
Visas turtas ir įsipareigojimai, kurių tikroji vertė yra nustatoma ar atskleidžiama finansinėje ataskaitoje, 
yra suskirstomi pagal toliau aprašomą tikrosios vertės hierarchiją, kuri paremta tikrajai vertei nustatyti 
naudojamais reikšmingais žemiausio lygio duomenimis: 
• 1 lygis – tokių pačių turto vienetų arba kotiruojamos (nekoreguotos) kainos aktyviosiose rinkose; 
• 2 lygis – vertinimo metodikos, kuriose tiesiogiai ar netiesiogiai stebimi žemiausio lygio duomenys, 

kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę; 
• 3 lygis – vertinimo metodikos, kuriose nestebimi žemiausio lygio duomenys, kurie yra reikšmingi 

nustatant tikrąją vertę. 

Turtą ir įsipareigojimus, kurie finansinėse ataskaitose pripažįstami pakartotinai, Įmonė pakartotinai 
vertindama skirstymą, ir nusprendžia, ar perkeliamos sumos vyko tarp hierarchijos lygių (pagal 
žemiausio lygio duomenis, kurie yra reikšmingi nustatant tikrąją vertę apskritai) kiekvieno ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje. 
Vertinimus Įmonė atlieka kiekvienų metų paskutinei dienai. Siekdama atskleisti informaciją apie tikrąją 
vertę, Įmonė nustatė turto ir įsipareigojimų klases pagal turto ir įsipareigojimų pobūdį, ypatybes bei riziką 
ir anksčiau apibūdintą tikrosios vertės hierarchijos lygį. 
 
Gautinos sumos ir suteiktos paskolos 
 
Paskolos ir gautinos sumos yra neišvestinis finansinis turtas su fiksuotais arba nustatytu būdu 
apskaičiuojamais mokėjimais, kuriuo neprekiaujama aktyvioje rinkoje. Toks turtas yra apskaitomas 
amortizuota verte naudojant efektyvios palūkanų normos metodą. Pelnas arba nuostoliai pripažįstami 
pelno (nuostolių) ataskaitoje tada, kai toks turtas yra nurašomas, sumažėja jo vertė ar jis yra 
amortizuojamas. 
 
Gautinų sumų vertės sumažėjimas yra apskaitomas, kai yra požymių, kad gautinų sumų vertė gali būti 
sumažėjusi, tada balansinė gautinų sumų vertė yra mažinama naudojant vertės sumažėjimų sąskaitą. 
Nuvertėjusios gautinos sumos yra nurašomos, kai jos yra įvertinamos kaip nebeatgautinos. 
 
Finansinio turto ir įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas 
 
Finansinis turtas 
 
Finansinio turto (ar, kur tinkama, dalies finansinio turto ar dalies panašaus finansinio turto grupės) 
pripažinimas yra nutraukiamas, kai: 

− baigiasi teisės į finansinio turto pinigų srautus galiojimo laikas; 
− Bendrovė išlaiko teisę į pinigų srautus, bet prisiima įsipareigojimą sumokėti visą sumą trečiajai 

šaliai pagal perleidimo sutartį per trumpą laiką. 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

25 

 
Įsipareigojimai 
 
Finansinio įsipareigojimo pripažinimas nutraukiamas, kai jis yra padengiamas, atšaukiamas ar baigiasi 
jo terminas. Kai vienas esamas finansinis įsipareigojamas pakeičiamas kitu įsipareigojimu tam pačiam 
skolintojui, bet kitomis sąlygomis, arba kai esamo įsipareigojimo sąlygos iš esmės pakeičiamos, toks 
pokytis laikomas pirminio įsipareigojimo nutraukimu ir naujo įsipareigojimo atsiradimu. Skirtumas tarp 
atitinkamų balansinių verčių pripažįstamas pelno (nuostolių) ataskaitoje. 
 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Pinigus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose, pinigai kelyje. Pinigų ekvivalentai yra trumpalaikės, 
labai likvidžios investicijos, lengvai konvertuojamos į žinomą pinigų sumą. Tokių investicijų terminas 
neviršija trijų mėnesių, o vertės pokyčių rizika yra labai nežymi. 
 
Pinigų srautų ataskaitos paruošimo tinklais, pinigai ir piniginiai ekvivalentai yra gryni pinigai kasoje ir 
sąskaitose bankuose, kitos trumpo periodo likvidžios investicijos, neviršijančios trijų mėnesių laikotarpį.  

 
Nuosavas kapitalas 
 
Įmonės nuosavam kapitalui priskiriama: apmokėta įstatinio kapitalo dalis, akcijų priedai, perkainavimo 
rezervas, privalomasis rezervas, kiti rezervai, nepaskirstytas pelnas (nuostolis).  
 
Bendrovės kapitalo dydis yra lygus visų Bendrovės pasirašytų paprastųjų vardinių akcijų nominaliųjų 
verčių sumai. 
 
Jei bendrovė perkainoja ilgalaikį materialųjį turtą, turto padidėjimo suma registruojama turto ir nuosavo 
kapitalo sąskaitose. Nuosavo kapitalo dalyje ši suma registruojama perkainojimo rezervo (rezultatų) 
sąskaitoje.  
 
Jei perkainojimo rezervo (rezultatų) mažinimas apskaitoje registruojamas dėl anksčiau perkainoto turto 
nuvertėjimo, perkainojimo rezervas (rezultatai) mažinamas suma, kuria turtas nuvertėjo. Jei turto vertės 
sumažėjimo suma viršija to turto perkainojimo rezervo (rezultatų) sumą, apskaitoje registruojamas 
perkainojimo rezervo (rezultatų) mažinimas ir nuostolis dėl turto vertės sumažėjimo. Jei perkainojimo 
rezervo (rezultatų) mažinimas apskaitoje registruojamas dėl perkainoto turto nurašymo, perleidimo ar 
kitokio perdavimo, tai perkainojimo rezervas (rezultatai) mažinamas tik ta suma, kuri priskiriama 
konkrečiam turtui. Suma, kuria sumažintas perkainojimo rezervas (rezultatai), didinamas nepaskirstytas 
pelnas (mažinami nuostoliai). Nudėvint perkainotą turtą, apskaitoje registruojamas perkainojimo rezervo 
(rezultatų) mažinimas. Šis rezervas (rezultatai) mažinamas suma, kuria dėl to turto perkainojimo 
padidėjo nusidėvėjimo sąnaudos. Suma, kuria sumažintas perkainojimo rezervas (rezultatai), didinamas 
nepaskirstytas pelnas (mažinami nuostoliai).  
 
Bendrovėje privalomasis rezervas sudaromas iš grynojo pelno atskaitymų ir naudojamas nuostoliams 
dengti. Jei privalomo rezervo suma yra mažesnė kaip 1/10 įstatinio kapitalo, atskaitymai į privalomąjį 
rezervą yra privalomi ir negali būti mažesni kaip 1/20 grynojo pelno arba tokie, kurie leistų pasiekti 1/10 
įstatinio kapitalo. Panaudojus rezervą nuostoliams mažinti, apskaitoje registruojamas nuostolių ir 
privalomojo rezervo sumažėjimas.  
 
Akcininkams priėmus sprendimą sudaryti rezervą ar sumažinti, apskaitoje registruojamas rezervo 
padidėjimas ar sumažėjimas, ta pačia suma mažinant arba didinant nepaskirstytąjį pelną.  
 
Nepaskirstytojo pelno (nuostolių) straipsnyje parodomas per ataskaitinį ir ankstesnius laikotarpius 
uždirbtas, bet dar nepaskirstytas pelnas arba nepadengti nuostoliai. 
 
Pelno paskirstymas Bendrovės apskaitoje registruojamas tada, kai savininkai priima sprendimą pelną 
paskirstyti, t.y. akcininkų susirinkimo dieną, neatsižvelgiant į tai, kada jis buvo uždirbtas. 
 
Įmonė pateikia kokybinę informaciją apie savo kapitalo valdymo tikslus, politiką ir procesus,  įskaitant: 
 

 kapitalo valdymo tikslų įgyvendinimo apibūdinimą; 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

26 

 valdomo kapitalo kiekybinių duomenų santrauką. Kai kurie ūkio subjektai tam tikrus 
 finansinius įsipareigojimus (pvz., kai kurių rūšių subordinuotą skolą) laiko kapitalo 
 dalimi. Kiti ūkio subjektai į kapitalą neįtraukia tam tikrų nuosavo kapitalo elementų; 
 visus informacijos pasikeitimus lyginant su praėjusiais ataskaitiniais laikotarpiais; 
 duomenis ar per ataskaitinį laikotarpį įvykdė visus jai taikomus išorinius kapitalo 
 reikalavimus. 
 Jeigu Įmonė neįvykdo tokių jai taikomų išorinio kapitalo reikalavimų, ji turi nurodyti tokio 
nevykdymo priežastis. 

 
Vienos akcijos pelnas 
 
Bendrovė turi suskaičiuoti pelno ar nuostolio, priskirtino patronuojančios įmonės paprastosios 
nuosavybės savininkams, sumažinto vienos akcijos pelno sumą, taip pat (jei pateikiama) pelno arba 
nuostolio, priskirtino šiems nuosavybės savininkams dėl tęsiamos veiklos.  
 
Skaičiuojant sumažintą vienos akcijos pelną, paprastųjų akcijų skaičiumi turi būti paprastųjų akcijų 
skaičiaus svertinis vidurkis, pridėjus tų paprastųjų akcijų, kurios būtų išleidžiamos konvertuojant visa 
vienos akcijos pelną mažinančias potencialias paprastąsias akcijas į paprastąsias akcijas, skaičiaus 
svertinį vidurkį.   
 
Įsipareigojimai 

 
Finansiniai įsipareigojimai, kurie yra ilgo termino ir nebus grąžinami per 12 mėnesių nuo balanso 
sudarymo dienos yra ilgalaikiai įsipareigojimai. Paskolos iš pradžių pripažįstamos tikrąja verte, atėmus 
sandorio išlaidas. Vėliau finansinis įsipareigojimas pripažįstamas amortizuota savikaina – suma, kuria 
finansinis įsipareigojimas buvo įvertintas pradinio pripažinimo metu, atėmus pagrindinės sumos 
grąžinimo mokėjimus, pridėjus ar atėmus sukauptą pradinės ir galutinės sumų skirtumo amortizaciją 
naudojant faktinių palūkanų normos metodą ir atėmus bet kokį skirtumą, susijusį su vertės sumažėjimu 
ar skolų neatgavimu.  
 
Trumpalaikiai įsipareigojimai, tokie kaip skolos tiekėjams ar kiti sukaupimai darbuotojams ir kiti 
įsipareigojimai, kurie yra skirti normaliai Bendrovės veiklai vystyti. Tokie veiklos įsipareigojimai yra 
klasifikuojami kaip trumpalaikiai įsipareigojimai, jei bus įvykdyti per 12 mėnesių nuo finansinės 
atskaitomybės sudarymo dienos.  
 
Skolinimosi išlaidos 
 
Skolinimosi išlaidos yra pripažįstamos tą laikotarpį, per kurį jos patiriamos, sąnaudomis išskyrus jei jos 
kapitalizuojamos kaip turto savikainos dalis. Toks Skolinimosi išlaidos, kurios yra tiesiogiai priskirtinos 
ilgo parengimo turto įsigijimui, statybai ar gamybai, turi būti kapitalizuojamos kaip to turto savikainos 
dalis. Kapitalizuoti tinkama skolinimosi išlaidų dalis turi būti nustatoma pagal 23 TAS „Skolinimosi 
išlaidos“. 
 
Nuomos apskaita 
 
Veiklos nuomos įmokos tiesiniu metodu paskirstomos per nuomos laikotarpį ir pripažįstamos pelne 
(nuostoliuose). Gautos nuomos paskatos pripažįstamos kaip sudėtinė visų nuomos sąnaudų dalis per 
nuomos laikotarpį.  
Minimalios finansinės nuomos įmokos paskirstomos finansinės veiklos sąnaudoms ir neapmokėto 
įsipareigojimo mažinimui. Finansinės veiklos sąnaudos paskirstomos kiekvienam laikotarpiui per 
nuomos laikotarpį, kad būtų galima nustatyti pastovią palūkanų normą kiekvieno laikotarpio 
įsipareigojimų likutinei vertei padengti. 
Neapibrėžtosios nuomos įmokos apskaitomos peržiūrėjus minimalias nuomos įmokas per likusį nuomos 
laikotarpį, kai patvirtinamas nuomos koregavimas. 
 
Kai bendrovė yra finansinės nuomos gavėjas ir su turto nuosavybe yra perduodama iš esmės visa rizika 
ir nauda, lizinguojamas turtas pradžioje yra apskaitomas kaip ilgalaikis turtas kaina, kuri yra mažesnė 
negu tikroji rinkos kaina arba jei mažesnė, dabartiniai minimalių įmokų pagal nuomos sutartį vertei. 
Minimalios įmokos pagal nuomos sutartį turi būti pateikiamos atitinkamai kaip finansavimo mokesčiai ir 
likusios įsipareigojimo dalies sumažinimas. Finansavimo mokesčiai turi būti paskirstomi per nuomos 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

27 

laikotarpius taip, kad sudarytų pastovią palūkanų normą kiekvieno laikotarpio likučiams. Neapibrėžtieji 
nuomos mokesčiai turi būti laikomi sąnaudomis jų atsiradimo laikotarpį. Išnuomoto turto nudėvimoji 
suma yra sistemingai, atitinkamai nuomininko nuosavam nudėvimam turtui taikomą nusidėvėjimo 
apskaitos politiką, paskirstoma numatomo nuomos laikotarpio kiekvienam ataskaitiniam laikotarpiui. 
Jeigu yra pagrįstai žinoma, kad nuomininkas iki nuomos laikotarpio pabaigos perims nuosavybės teisę, 
tuomet numatomas naudojimo laikas yra visas šio turto naudingo tarnavimo laikas, priešingu atveju 
turtas nudėvimas ir apskaitomas per nuomos laikotarpį ar jo naudingo tarnavimo laiką (trumpesnį iš jų). 
 
Ilgalaikės išmokos darbuotojams 
 
Pagal Lietuvos Respublikos darbo kodekso reikalavimus kiekvienam darbuotojui, išeinančiam iš 
Bendrovės sulaukus pensijinio amžiaus, priklauso vienkartinė 2 mėn. atlyginimo dydžio išmoka.  
 
Išmokų darbuotojams einamųjų metų savikaina, anksčiau suteiktų paslaugų savikaina ir dėl išmokų 
sąlygų pakeitimo (sumažinimo arba padidinimo) atsiradęs pelnas ar nuostoliai pelno (nuostolių) 
ataskaitoje pripažįstami iš karto.  
 
Išmokų darbuotojams įsipareigojimas yra apskaičiuojamas remiantis aktuariniais įvertinimais, taikant 
planuojamo sąlyginio vieneto metodą. Įsipareigojimas fiksuojamas finansinės būklės ataskaitoje ir 
atspindi tų išmokų dabartinę vertę finansinės būklės ataskaitos sudarymo datą. Dabartinė išmokų 
darbuotojams įsipareigojimų vertė nustatoma diskontuojant įvertintus būsimus pinigų srautus, pritaikius 
7 proc. diskonto norma. 
 
Atidėjiniai 
 
Atidėjiniai yra pripažįstami, kai Bendrovė turi dabartinį teisėtą ar konstruktyvų įsipareigojimą dėl praeities 
įvykių, ir tikėtina, kad privalės padengti įsipareigojimą, ir patikimas sumos vertinimas gali būti atliktas. 
Bendrovė gali tikėtis, kad bus kompensuotos kai kurios ar visos atidėjiniui padengti reikalingos išlaidos, 
bus pripažinta kompensacija kaip atskira turtas. Su atidėjiniu susijusios sąnaudos pelno (nuostolių) 
ataskaitoje gali būti pateikiamos atėmus sumą, kuri, tikėtina, bus kompensuota.  
 
Pelno mokestis 
 
Pelno mokesčio apskaičiavimas remiasi metiniu pelnu, įvertinus atidėtąjį pelno mokestį. Pelno mokestis 
skaičiuojamas pagal Lietuvos Respublikos mokesčių įstatymų reikalavimus. Lietuvos Respublikos 
įmonėms taikomas pelno mokesčio tarifas yra 15 proc. 
 
Mokestiniai nuostoliai gali būti keliami neribotą laikotarpį išskyrus nuostolius, kurie susidarė dėl 
vertybinių popierių ir (arba) išvestinių finansinių priemonių perleidimo. Toks perkėlimas nutraukiamas, 
jeigu įmonė nebetęsia veiklos, dėl kurios šie nuostoliai susidarė. Nuostoliai iš vertybinių popierių ir 
išvestinių finansinių priemonių perleidimo gali būti keliami 5 metus ir padengiami tik iš tokio paties 
pobūdžio sandorių pelno. 
 
Atidėtas pelno mokestis apskaitomas įsipareigojimų metodu, atsižvelgiant į būsimus mokesčių tikslais 
atsirandančius skirtumus tarp turto ir įsipareigojimų apskaitinės vertės finansinėse ataskaitose ir jų 
atitinkamos mokestinės bazės. Atidėtasis mokestis atspindi laikinųjų skirtumų tarp turto ir įsipareigojimų 
apskaitinės vertės ir jų mokesčių bazės grynąją mokestinę įtaką. Atidėtųjų mokesčių turtas ir 
įsipareigojimai yra vertinami mokesčių tarifu, kuris, kaip tikimasi, bus taikomas laikotarpiu, kuriuo bus 
realizuojamas turtas ar padengimas įsipareigojimas, atsižvelgiant į mokesčių tarifus, kurie buvo priimti 
finansinės būklės ataskaitos dieną. 
 
Atidėtojo mokesčio turtas yra pripažįstamas finansinės būklės ataskaitoje tiek, kiek Bendrovės vadovybė 
tikisi, kad jis bus realizuotas artimiausioje ateityje atsižvelgiant į apmokestinamojo pelno prognozes. Jei 
tikėtina, kad dalis atidėtojo mokesčio nebus realizuota, ši atidėtojo mokesčio dalis nėra pripažįstama 
finansinėse ataskaitose.   
 
 Pajamų pripažinimas 

 
Pajamos pripažįstamos, kai tikėtina, jog Bendrovė gaus su sandoriu susijusią ekonominę naudą, ir kai 
galima patikimai įvertinti pajamų sumą. Pardavimai apskaitomi atėmus PVM ir suteiktas nuolaidas. 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

28 

 
Pajamos iš paslaugų pardavimo pripažįstamos suteikus paslaugas ir perdavus riziką bei paslaugų 
teikiamą naudą.  
 
Bendrovė parduoda verslo konsultavimo ir kitokio valdymo paslaugą. Bendrovė pripažįsta paslaugų 
pardavimo pajamas kiekvieno mėnesio pabaigoje po paslaugų suteikimo. 
 
Palūkanų pajamos yra apskaitomos kaupimo principu (naudojant efektyviąją palūkanų normą).  

 
Sąnaudų pripažinimas 

 
Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu 
laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Tais 
atvejais, kai per ataskaitinį laikotarpį padarytų išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų 
uždirbimu, ir jos ateinančiais laikotarpiais neduos pajamų, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą 
patį laikotarpį, kada buvo patirtos.  
 
Sąnaudų dydis paprastai įvertinamas sumokėta arba mokėtina pinigų suma, neįskaitant PVM. Tais 
atvejais, kai numatytas ilgas atsiskaitymo laikotarpis ir palūkanos nėra išskirtos, sąnaudų dydis 
įvertinamas diskontuojant atsiskaitymo sumą rinkos palūkanų norma. 

 
Veiklos sąnaudos parodo per ataskaitinį laikotarpį patirtas išlaidas, susijusias su tipine įmonės veikla. 
Visas veiklos sąnaudas Įmonė priskiria bendrosioms administravimo sąnaudoms. Bendrosios ir 
administracinės sąnaudos- ataskaitinio laikotarpio veiklos sąnaudų dalis, susijusi su įmonės tipine 
veikla, sudarančia sąlygas ataskaitinio laikotarpio pajamoms uždirbti. Bendrosios ir administracinės 
sąnaudos pripažįstamos, registruojamos apskaitoje ir pateikiamos finansinėje atskaitomybėje tą patį 
ataskaitinį laikotarpį, kada jos buvo patirtos.  

 
Finansinės rizikos valdymo politika 

 
Kredito rizika 
Įmonės kredito rizika daugiausia yra susijusi su prekybos gautinomis sumomis. Balanse gautinos sumos 
yra pateiktos atėmus abejotinas gautinas sumas, kurias įvertina Įmonės vadovybė, remdamasi 
ankstesne patirtimi ir dabartine ekonomine aplinka. 

 
Įmonė neturi reikšmingos kredito rizikos koncentracijos, nes kredito rizika pasiskirsčiusi tarp daugelio 
pirkėjų. 

 
Palūkanų normos rizika 
Įmonė neturėjo jokių finansinių instrumentų, kurių paskirtis būtų valdyti palūkanų normos svyravimo 
riziką. 
 
Turto vertės sumažėjimas 
 
Finansinis turtas 
 
Finansinio turto vertės sumažėjimas vertinamas kiekvieną finansinės būklės ataskaitos datą. Kai 
paaiškėja, kad Bendrovė neatgaus visų suteiktų paskolų ir gautinų sumų pagal sutartus apmokėjimo 
terminus, finansinio turto, apskaityto amortizuota verte, vertės sumažėjimo ar blogų gautinų sumų 
nuostoliai yra pripažįstami pelno (nuostolių) ataskaitoje. Ankstesniais laikotarpiais pripažinto vertės 
sumažėjimo nuostolių atstatymas apskaitomas, kai šių nuostolių sumažėjimas gali būti objektyviai 
pagrįstas po vertės sumažėjimo apskaitymo atsitikusiais įvykiais. Toks atstatymas apskaitomas pelno 
(nuostolių) ataskaitoje. Tačiau padidėjusi apskaitinė vertė yra padidinama tik tiek, kad neviršytų 
amortizuotos vertės, kuri būtų buvusi, jei vertės sumažėjimas nebūtų buvęs apskaitytas. 
 
Kitas turtas 
 
Kito turto vertės sumažėjimas yra įvertinamas tuomet, kai įvykiai ar aplinkybės parodo, kad turto vertė 
gali neatsipirkti. Kai apskaitinė vertė viršija turto atsipirkimo vertę, vertės sumažėjimas apskaitomas 
pelno (nuostolių) ataskaitoje. Vertės sumažėjimo, apskaityto ankstesniais laikotarpiais, atstatymas 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

29 

apskaitomas, kai yra požymių, kad pripažinti nuostoliai dėl turto vertės sumažėjimo nebeegzistuoja ar 
reikšmingai sumažėjo. Atstatymas yra apskaitomas pelno (nuostolių) ataskaitoje tame pačiame 
straipsnyje, kuriame buvo apskaityti vertės sumažėjimo nuostoliai. 
Turto vertės sumažėjimo nuostolis pripažįstamas ta suma, kuria apskaitinė turto vertė viršija vertę, kurią 
tikimasi atgauti. Atgautinoji vertė yra didesnė iš dviejų verčių: turto tikroji vertė, atėmus pardavimo 
sąnaudas, ir naudojimo vertė. Vertinant naudojimo vertę, tikėtini ateities pinigų srautai yra diskontuojami 
iki jų dabartinės vertės, taikant ikimokestinę diskonto normą, atspindinčią realias rinkos prielaidas dėl 
pinigų vertės laike ir turtui būdingas rizikas, kurios nebuvo vertintos skaičiuojant  pinigų srautus. 
Nustatant turto vertės sumažėjimą, turtas yra sugrupuojamas į mažiausias grupes, kurių atžvilgiu galima 
nustatyti atskirus pinigų srautus (pinigų srautus sukuriančius vienetus).  
 
Įvertinimų naudojimas rengiant finansines ataskaitas 
 
Rengiant finansines ataskaitas pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, vadovybei 
reikia padaryti tam tikras prielaidas ir įvertinimus, kurie turi įtakos pateiktoms turto, įsipareigojimų, 
pajamų bei sąnaudų sumoms bei neapibrėžtumų atskleidimui. Šių finansinių ataskaitų reikšmingos 
sritys, kuriose naudojami įvertinimai, apima ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės nustatymą, 
nusidėvėjimą, ilgalaikio materialiojo turto ir gautinų sumų vertės sumažėjimo įvertinimus, ilgalaikes 
išmokas darbuotojams pajamų pripažinimo įvertinimą. Būsimi įvykiai gali pakeisti prielaidas, naudotas 
atliekant įvertinimus. Tokių įvertinimų pasikeitimų rezultatas bus apskaitomas finansinėse ataskaitose, 
kai bus nustatytas. 
 
Siekiant įvertinti ir tikslingai atspindėti vystomų projektų vertes vadovybė pagrinde remiasi prielaidomis 
apie užbaigtų projektų vertę rinkoje, tikimybes, kad projektai bus sėkmingai išvystyti, bei atsižvelgia 
dabartinę projektų portfelio stadiją. Vertinant projektus prioritetas teikiamas konservatyvumo principui. 
Stengiamasi naudotis rinkoje prieinama informacija ir statistiniais rodikliais. 
 
Neapibrėžtumai 
 
Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėje atskaitomybėje. Jie yra įvardijami 
aiškinamajame rašte, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus 
prarasti, yra labai maža.  
 
Įvykiai po ataskaitų datos 
 
Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Bendrovės padėtį balanso sudarymo 
dieną (koreguojantys įvykiai) finansinėje atskaitomybėje yra atspindimi. Poataskaitiniai įvykiai, kurie 
nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, jeigu tai yra reikšminga. 
 
Tarpusavio užskaitos ir palyginamieji skaičiai 
 
Sudarant finansines ataskaitas turtas ir įsipareigojimai bei pajamos ir sąnaudos nėra užskaitomi 
tarpusavyje, išskyrus atvejus, kai atskiras standartas reikalauja būtent tokio užskaitymo. 
 
Susiję asmenys 
 
Šalys vadinamos susijusiomis, jei viena iš šalių gali kontroliuoti kitą šalį arba daryti reikšmingą įtaką kitai 
šaliai, priimant finansinius ir kitus sprendimus. Susijusiomis su Įmone šalimis pripažįstami akcininkai, 
darbuotojai, Valdybos nariai, jų artimi giminės ir įmonės, kurios tiesiogiai ar netiesiogiai per tarpininką 
kontroliuoja Įmonę arba yra kontroliuojamos atskirai ar kartu su kita šalimi, kuri taip pat pripažįstama 
susijusia šalimi. Susijusių šalių sandoris – atlygintinas ar neatlygintinas turto ir įsipareigojimų 
perleidimas arba paslaugų teikimas tarp susijusių šalimis. 
  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

30 

 
II. Pastabos prie finansinės atskaitomybės  

 
1. Nematerialus turtas 
 

   Programinė įranga Iš viso 
Įsigijimo savikaina     

2022 m. sausio 1 d.   7 7 
Patronuojamųjų įmonių įsigijimai (+)    - 
Turto įsigijimai (+)    - 
Patronuojamųjų įmonių pardavimai (-)    - 
Valiutų kursų įtaka (+ / -)    - 
Perleidimai ir nurašymai (-)    - 
Perrašymai į turtą, skirtą parduoti (-)    - 
Perklasifikavimai (+ / -)    - 
2022 m. gruodžio 31 d.   7 7 
Patronuojamųjų įmonių įsigijimai (+)    - 
Turto įsigijimai (+)    - 
Patronuojamųjų įmonių pardavimai (-)    - 
Valiutų kursų įtaka (+ / -)    - 
Perleidimai ir nurašymai (-)    - 
Perrašymai į turtą, skirtą parduoti (-)    - 
Perklasifikavimai (+ / -)    - 
2023 m. gruodžio 31 d.   7 7 
Sukauptas nusidėvėjimas    - 
2022 m. sausio 1 d.   4 4 
Patronuojamųjų įmonių įsigijimai (+)    - 
Nusidėvėjimas per laikotarpį (+)   2 2 
Patronuojamųjų įmonių pardavimai (-)    - 
Valiutų kursų įtaka (+ / -)    - 
Perleidimai ir nurašymai (-)    - 
Perrašymai į turtą, skirtą parduoti (-)    - 
Perklasifikavimai (+ / -)    - 
2022 m. gruodžio 31 d.   6 6 
Patronuojamųjų įmonių įsigijimai (+)    - 
Nusidėvėjimas per laikotarpį (+)   1 1 
Patronuojamųjų įmonių pardavimai (-)    - 
Valiutų kursų įtaka (+ / -)    - 
Perleidimai ir nurašymai (-)    - 
Perrašymai į turtą, skirtą parduoti (-)    - 
Perklasifikavimai (+ / -)    - 
2023 m. gruodžio 31 d.   7 7 

Likutinė vertė:      
2022 m. sausio 1 d.    3 3 
2022 m. gruodžio 31 d.    1 1 
2023 m. gruodžio 31 d.    - - 

 
Bendrovės programinės įrangos amortizacija buvo apskaitytas pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitoje, administracinių sąnaudų straipsnyje. 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

31 

 
2. Ilgalaikis materialus turtas 

 Statiniai Kiti įrenginiai, 
prietaisai ir įrankiai Iš viso 

Įsigijimo savikaina    

2022 m. sausio 1 d. 172 64 236 
Teisės naudotis turtu pripažinimas   - 
Patronuojamųjų įmonių įsigijimai (+)   - 
Turto įsigijimai (+)  18 18 
Patronuojamųjų įmonių pardavimai (-)   - 
Valiutų kursų įtaka (+ / -)   - 
Perleidimai ir nurašymai (-)   - 
Perrašymai į turtą, skirtą parduoti (-)   - 
Perklasifikavimai (+ / -)   - 
2022 m. gruodžio 31 d. 172 82 254 
Teisės naudotis turtu pripažinimas 181  181 
Patronuojamųjų įmonių įsigijimai (+)   - 
Turto įsigijimai (+)  4 4 
Patronuojamųjų įmonių pardavimai (-)   - 
Valiutų kursų įtaka (+ / -)   - 
Perleidimai ir nurašymai (-)   - 
Perrašymai į turtą, skirtą parduoti (-)   - 
Perklasifikavimai (+ / -)   - 
2023 m. gruodžio 31 d. 353 86 439 
Sukauptas nusidėvėjimas   - 
2022 m. sausio 1 d. 70 10 80 
Teisės naudotis turtu pripažinimas   - 
Patronuojamųjų įmonių įsigijimai (+)   - 
Nusidėvėjimas per laikotarpį (+) 58 19 77 
Patronuojamųjų įmonių pardavimai (-)   - 
Valiutų kursų įtaka (+ / -)   - 
Perleidimai ir nurašymai (-)   - 
Perrašymai į turtą, skirtą parduoti (-)   - 
Perklasifikavimai (+ / -)   - 
2022 m. gruodžio 31 d. 128 29 157 
Teisės naudotis turtu pripažinimas   - 
Patronuojamųjų įmonių įsigijimai (+)   - 
Nusidėvėjimas per laikotarpį (+) 44 19 63 
Patronuojamųjų įmonių pardavimai (-)   - 
Valiutų kursų įtaka (+ / -)   - 
Perleidimai ir nurašymai (-)  1 1 
Perrašymai į turtą, skirtą parduoti (-)   - 
Perklasifikavimai (+ / -)   - 
2023 m. gruodžio 31 d. 172 49 221 

 
Likutinė vertė:    
2022 m. sausio 1 d. 102 54 156 

2022 m. gruodžio 31 d. 44 53 97 

2023 m. gruodžio 31 d. 181 37 218 
 

Bendrovės nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimas buvo apskaitytas pelno (nuostolių) ir 
kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje, administracinių sąnaudų straipsnyje. 

 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

32 

Visiškai nusidėvėjusio, bet vis dar naudojamo Bendrovės veikloje nekilnojamo turto, įrangos ir 
įrengimų nebuvo. 
 
Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, įsigytų nuomos būdu, likutinė vertė buvo: 
 Gruodžio 31 d. 

 2023 m.  2022 m.     
Statiniai 181  44 
Iš viso 181    44  

 
 
3. Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones 

 
Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones pateikiama lentelėje apačioje:  
 

Patronuojamoji 
įmonė  Adresas  Įmonės 

kodas  Šalis  

Investicijų 
vertė 

Įsigyjimo 
savikaina  
2023-12-31 

Investicijų vertė 
tikrąja verte  

2023-
12-31 

2022-
12-31 

SIG Development 
Italy S.r.l.  

Largo degli 
Obizzi 19/5 – 
35020 
Albignasego 
(PD)  

PD - 461562  Italija                      
10  

                 
962   -   

Sun Investment 
Services, UAB  

Gedimino pr. 
44A-501, LT-
01110 Vilnius  

305780258  Lietuva                  
203  

                   
-     -   

Eternia Solar, 
UAB  

Gedimino pr. 
44A-501, LT-
01110 Vilnius  

305697524  Lietuva                    
114  

              
4,977  

             
4,758  

Saulės elektrinių 
ranga, UAB  

Kauno g. 16-307, 
LT-03212 Vilnius  305010827  Lietuva                       

3  
                 

150  
                  

135  

SIG AssetCo 1, 
UAB  

Gedimino pr. 
44A-501, LT-
01110 Vilnius  

305697531  Lietuva                       
3  

            
12,706   -   

Sun Investment 
Services PL sp. z 
o.o.  

Plac Piłsudskiego 
2, 00-073 
Warszawa  

0000909604  Lenkija                        
1  

                   
-     -   

UAB 
"Astroinvesticijos 
PL"  

Kryžiokų g. 456, 
LT-08422 Vilnius  305307508  Lietuva               

2,503  
                   

-     -   

UAB "SIG Italy 
1"  

Kryžiokų g. 456, 
LT-08422 Vilnius  305510031  Lietuva                  

503  
                   

-     -   

UAB "SIG Poland 
3"  

Kryžiokų g. 456, 
LT-08422 Vilnius  305515402  Lietuva                       

3  
             

4,732  
             

5,928  

SIG Poland 4, 
UAB  

Gedimino pr. 
44A-501, LT-
01110 Vilnius  

305863711  Lietuva                       
6  

           
20,478  

              
15,611  

SIG AssetCo, 
UAB  

Gedimino pr. 
44A-501, LT-
01110 Vilnius  

305925508  Lietuva                       
6  

           
23,390  

           
26,235  

SIG PL Holding 
6, UAB  

Gedimino pr. 
44A-501, LT-
01110 Vilnius  

305979897  Lietuva                     
-    

                   
-    

                 
325  

SIG PL Holding 
7, UAB  

Gedimino pr. 
44A-501, LT-
01110 Vilnius  

305979872  Lietuva                     
-    

                   
-    

                   
611  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

33 

SIG Project Italy 
1 S.r.l.  

Via Borgogna 8 - 
Milan (MI) - 
20122  

2607654  Italija                     
-    

                   
-    

            
31,996  

SIG Project Italy 
2 S.r.l.  

Via Borgogna 8 - 
Milan (MI) - 
20122  

05396770280
  Italija                      

10  
             

4,350  
                   

-    

Sun Investment 
Group B.V.  

Keizersgracht 
241 Amsterdam, 
1016EA 
Netherlands  

80506577  Olandija
  

                   
-    

                   
-    

                   
-    

SIG PV 40 sp. z 
o.o.  

Plac Piłsudskiego 
2, 00-073 
Warszawa  

949394  Lenkija                     
-    

                   
-    

                   
33  

SUN 
INVESTMENT 
PV PROJECTS 
DEVELOPMENT 
ES S.L.U.  

Avda. Diagonal 
640, 6a Planta, 
08017 Barcelona  

B-10672376  Ispanija                       
6  

                   
-    

                   
-    

SUN 
INVESTMENT 
ES FINANCIAL 
SERVICES 1 SA 
shares 

Paseo de la 
Castellana 182, 
9th floor, 28046 - 
Madrid 

A-56525942 Ispanija                     
60  

                 
979  

                   
-    

SUN 
INVESTMENT 
ES FINANCIAL 
SERVICES 2 SA 
shares 

Paseo de la 
Castellana 182, 
9th floor, 28046 - 
Madrid 

A-56526213 Ispanija                     
60  

             
14,512  

                   
-    

SUN 
INVESTMENT 
ES FINANCIAL 
SERVICES 2 SA 
shares 

Paseo de la 
Castellana 182, 
9th floor, 28046 - 
Madrid 

A-56526213 Ispanija  60 60 - 

SUN Investment 
ES AssetCo 3 SL 

 Paseo de la 
Castellana 182, 
9th floor, 28046 - 
Madrid  

 B-56752322   Ispanija  3 3 - 

SUN Investment 
ES AssetCo 4 SL 

 Paseo de la 
Castellana 182, 
9th floor, 28046 - 
Madrid  

 B-56752330   Ispanija  3 3 - 

SUN Investment 
ES AssetCo 5 SL 

 Paseo de la 
Castellana 182, 
9th floor, 28046 - 
Madrid  

 B-56752348   Ispanija  3 3 - 

Viso  3,560 87,469 85,632 
 
Patronuojamosios įmonės 12/31/2023 12/31/2022 
Patronuojamųjų įmonių akcijų įsigijimo savikaina 3,560 3,389 
Investicijų vertė tikrąja verte laikotarpio pabaigai 82,794 - 
(a) vertės padidėjimas per laikotarpį 1,115 82,243 
(b) vertės sumažėjimas per laikotarpį - - 
Iš viso patronuojamųjų įmonių akcijų vertė 87,469 85,632 
   

  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

34 

 
4. Atsargos  

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     

Pirktos prekės, skirtos perparduoti 31  30 
Žaliavos, medžiagos ir komplektavimo detalės -  - 
Nebaigta produkcija ir vykdomi darbai -  -     
Atimti: nukainojimas iki grynosios realizacinės vertės -  - 
Iš viso 31  30 

 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 

    
Atsargų vertės sumažėjimas laikotarpio pradžioje -      -    
Vertės (sumažėjimas) atstatymas, pripažintas pelno 
(nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje  -  -    

Atsargų nurašymai -      -    
Iš viso -      -    

 
Bendrovės atsargų, apskaitytų grynąja realizacine verte, įsigijimo vertė (savikaina) 2023 m. gruodžio 31 
d. sudarė 31 tūkst. Eurų (31 tūkst. eurų 2022 m. gruodžio 31 d.).  
 
Atsargų vertės sumažėjimo požymių 2023 gruodžio 31 d. nebuvo (2022 m. gruodžio 31 d. – 0 Eur).  
 
5. Suteiktos paskolos  

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     

Paskolos susijusioms šalims  28,651  18,601 
Sukauptos gautinos palūkanos iš susijusių šalių  1,541  696 
Paskolos kitoms įmonėms 1,381  172 
Sukauptos gautinos palūkanos iš kitų įmonių 32  3 

 31,605  19,472 
Atimti: trumpalaikė paskolų dalis -  - 
Atimti: vertės sumažėjimas -  -     
Ilgalaikiai terminuotieji indėliai ir sukauptos gautinos palūkanos -  -     
Iš viso 31,605  19,472 

 
Bendrovės trumpalaikes suteiktas paskolas sudarė: 
 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     

Paskolos susijusioms šalims 62  104 
Sukauptos gautinos palūkanos iš susijusių šalių 8  4 

 70  108 
Atimti: vertės sumažėjimas -  - 

    
Iš viso 70  108 

 
 
 
 
 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

35 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 

    
Suteiktų paskolų ir terminuotųjų indėlių likutis laikotarpio 
pradžioje 19,580  7,324 

Suteiktos paskolos 18,993  12,233 
Apmokėtos paskolos (6,897)  (7,184) 
Kitas suteiktų paskolų pokytis (perimtos sumos reorg. metu) 12,095  7,207 
Suteiktų paskolų ir terminuotųjų indėlių likutis laikotarpio 
pabaigoje 31,675  19,580 

 
Paskolų susigrąžinimo terminai pateikti lentelėje. 
 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 

Iki  1 metų 0    7,399  
Iki  2 metų 10,442    6,231  
Iki  3 metų 21,163    5,842  

Iš viso 31,605    19,472  
 
 
6. Prekybos ir kitos gautinos sumos 
 
 Gruodžio 31 d. 

 2023 m.  2022 m. 

    

Prekybos gautinos sumos 1  726 
Gautinos sumos iš susijusių šalių (7 pastaba) 3,156  18 

 3,157  744 
    
Atimti: vertės sumažėjimas gautinoms sumoms    
Atimti: vertės sumažėjimas gautinoms sumoms iš susijusių 
šalių (7 pastaba)    
Prekybos gautinos sumos (grynąja verte) 3,157  744 
    
Gautinas PVM 51  157 
Kitų mokesčių permokos ir iš anksto sumokėti mokesčiai –  – 
Užstatai ir kitos gautinos sumos 52  – 

 103  157 
    
Atimti: ilgalaikės kitos gautinos sumos    
Atimti: vertės sumažėjimas kitoms gautinoms sumoms    
Kitos gautinos sumos (grynąja verte) 103  157 
    
Iš viso 3,260  901 

 
 
 
 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

36 

Grupės prekybos gautinas sumas, neatskaičius vertės sumažėjimo, pagal atsiskaitymo laikotarpius 
sudarė: 
  
   
 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     
Nepradelstos sumos 305   157    
Pradelsta iki 1 mėn. 101    68  
Pradelsta nuo 1 iki 3 mėn. 207    13  
Pradelsta nuo 3 iki 6 mėn. 307    3  
Pradelsta nuo 6 iki 12 mėn. 1,820    -    
Pradelsta virš 12 mėn. 520    660  
Iš viso 3,230    901  
 
 
Gautinų sumų vertės sumažėjimo suma 2023 m. gruodžio 31 d. 0 Eur (2022 m. gruodžio 31 d. – 0 Eur). 
Pradelstos pirkėjų skolos vertinamos tokiu būdu: gautinos sumos yra nuvertinamos, kai mokėjimo 
terminas daugiau nei 12 mėnesių.  
 
Bendrovės pradelstos skolos susidaro iš Grupės įmonių skolų ir dėl to nėra nuvertinamos. 
 
7. Sutartinis turtas 
 
2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės sutartinis turtas sudarė 12 tūks. Eur (2022 m. gruodžio 31 d.– 1,207 
tūkst. Eur). 
 
8. Išankstiniai apmokėjimai 
 Gruodžio 31 d. 

 2023 m.  2022 m. 
    

Išankstiniai apmokėjimai 28    127  
Išankstiniai apmokėjimai susijusioms šalims  -      19  
Ateinančio laikotarpio sąnaudos 30    18  

Iš viso 58    164  
 
9. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 

    

Pinigai banke 159  13 
Iš viso 159  13 

 
 Gruodžio 31 d. 

 2023 m.  2022 m. 
    

EUR 158  9 
PLN 1  4 

Iš viso 159  13 
 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

37 

 
10. Įstatinis kapitalas  
 
2023 metais įstatinio kapitalo pasikeitimų nebuvo.  
2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 10 063 600  paprastųjų akcijų, kurių 
kiekvienos nominali vertė yra 0,01 Eur.   
 
2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 10 063 600  paprastųjų akcijų, kurių 
kiekvienos nominali vertė yra 0,01 Eur. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos.  
 
2023 ir 2022 m. Bendrovė savų akcijų neįsigijo ir neperleido.  
 
2023 m. ir 2022 m. gruodžio 31 d. akcinio kapitalo struktūrą sudarė:  
 

  

Akcijų skaičius 2023 m.  
  Akcijų 
skaičius 2022 

m.  
Visų akcijų 
dalis, proc.  

Balso teisę 
turinčių 

akcijų  dalis, 
proc.  

Įstatinio kapitalo struktūra         10 063   600      10 063 600                100                100   
 
 
 
11. Privalomasis rezervas 
 
Privalomasis rezervas yra privalomas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus. Į jį privaloma kasmet 
pervesti ne mažiau kaip 5 proc. grynojo pelno, kol rezervas pasieks 10 proc. įstatinio kapitalo. Nustatytą 
dydį viršijanti privalomojo rezervo dalis gali būti perskirstyta skirstant Bendrovės pelną. Privalomasis 
rezervas naudojamas tik Bendrovės nuostoliams dengti. Padengus nuostolius, privalomojo rezervo 
dydis turi būti atkuriamas, laikantis šioje dalyje nustatytos tvarkos. 2022 m gruodžio 31 d. Privalomojo 
rezervo suma sudarė 10 tūkst. Eur, akcininko sprendimu buvo padidinta 10 tūkst. Eur ir 2023 m gruodžio 
31 d. sudarė 20 tūkst. Eur.  
 
12. Paskirstytini rezervai 

 
Kiti rezervai sudaromi įstatuose nustatyta tvarka iš Bendrovės paskirstytinojo pelno, naudojami 
Bendrovės įstatuose nustatytiems tikslams ir naikinami Bendrovės įstatuose nustatyta tvarka. 
 
Pelno paskirstymo projektas 
 
Straipsniai Metai Suma 
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) 2022.12.31 88,891 
Grynasis pelnas (nuostoliai)  16 
Pervedimai į privalomąjį rezervą  (10) 
Kitos bendrosios pajamos (tikrosios vertės pokytis)  1,115 
Paskirstytinas rezultatas - pelnas (nuostoliai) 2023.12.31 90,012 
Akcininkų įnašai nuostoliams padengti   
Pervedimai iš rezervų   
Paskirstytinas pelnas  90,012 
Pelno paskirstymas:   
- į įstatymo numatytus rezervus   
- į kitus rezervus   
- dividendai   
- kiti   
Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai)  90,012 

 
 
 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

38 

13. Nuomos įsipareigojimai 
 

Nuomos įsipareigojimų Bendrovėje suma:  
 

  2023 m. Gruodžio 31 d.    

Skolininkas 
Skolintoj

as 
Trumpalai
kė dalis 

Ilgalai
kė 

dalis 

Iš 
vis
o 

Palūka
nų 

norma 
Padengim

o data Kita 

Nuomos 
įsipareigojimai n.a. 65 116 181 5.475 2026 

rugsėjis 

Ofiso ir 
automobil
ių 
nuomos 
sutartys 

Iš viso  65 116 181    

 
 

  2022 m. Gruodžio 31 d.    

Skolininkas 
Skolintoj

as 
Trumpalai
kė dalis 

Ilgalai
kė 

dalis 

Iš 
vis
o 

Palūka
nų 

norma 
Padengim

o data Kita 

Nuomos 
įsipareigojimai n.a. 44 -    44 n.a. 2024 

Birželis 

Ofiso ir 
automobil
ių 
nuomos 
sutartys 

Iš viso  43 0 43    

 
 
 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     
Nuomos įsipareigojimų likutis laikotarpio pradžioje 44  103 
Nuomos įsipareigojimų padidėjimas 181  -    
Grąžintos paskolos    
Nuomos mokėjimai (43)  ()8 
Priskaičiuotos palūkanos 4  7 
Sumokėtos palūkanos (4)  (7) 

Nuomos įsipareigojimų likutis laikotarpio pabaigoje 181  44 
 
Bendrovė nuomojasi biurą pagal patalpų nuomos sutartį ir galiojančius pakeitimus. Nuomos laikotarpis 
2023 m rugsėjį buvo prtęstas ki 2026 metų rugsėjo mėnesio. Per 2023 metus, biuro nuomos sąnaudos 
sudarė 71 tūkst. Eur (2022 metais 62 tūkst. Eur). 2023 m. gruodžio 31 d. būsimieji veiklos nuomos 
mokėjimai per 2024 metus sudaro 65 tūkst. Eur,iki  2026 m. laikotarpį sudaro 116 tūkst. Eur. 
  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

39 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     

Per antrus – penktus metus 116  -    
Po penkių metų -     -    
Iš viso 116  0 

 
14. Kitos finansinės skolos ir obligacijų emisija 
 
Bendrovė 2023 m. pabaigoje turėjo gautų paskolų iš grupės įmonių bei obligacijų emisijos: 
 
 Gruodžio 31 d. 

 2023 m.  2022 m.     
Ilgalaikės paskolos ir sukauptos mokėtinos palūkanos 
susijusioms šalims 22,025    17,013  

Ilgalaikės paskolos ir sukauptos mokėtinos palūkanos 
kitoms įmonėms 116    64  

Iš viso ilgalaikė dalis 22,271    17,077  
 

  
Išleistos obligacijos 5,000 - 
Sukauptos obligacijų palūkanos 51 - 
Iš viso trumpalaikė dalis 5,051     -    
 

  
Iš viso 27,322   17,077  

 
 
Bendrovės kitų finansinių skolų pokyčiai per metus buvo tokie:  
 
 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 
Kitų finansinių skolų likutis laikotarpio pradžioje 17,077    4,797  
Išleistos obligacijos 5,000  - 
Išpirktos obligacijos -  - 
Gautos paskolos 31,121    28,855  
Grąžintos paskolos (25,923)  (16,559) 
Priskaičiuotos palūkanos 1,829    598  
Sumokėtos palūkanos (1,782)  (598) 
Patronuojamųjų įmonių pardavimas ne Grupės viduje -  - 
Kitas finansinių skolų pokytis -      (16) 
Kitų finansinių skolų likutis laikotarpio pabaigoje 27,322    17,077  

 
  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

40 

 
Paskolų, obligacijų ir palūkanų grąžinimo terminai pateikti lentelėje. 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 

 

Iki  1 metų 5,051    11,023  
Iki  2 metų 1,948    3,415  
Iki  3 metų 20,323    2,638  

Iš viso 27,322    17,077  
 
2023 m lapkričio mėnesį Bendrovė išleido vienerių metų obligacijų emisiją už 5 mln. eurų su 12% metinių 
palūkanų norma.  
 
2023 m., 2022 m. gruodžio 31 d. paskolos buvo su kintamomis palūkanų normomis, priklausančiomis 
nuo įvairaus termino EURIBOR, pridedant rinkos sąlygas atitinkančias maržas. 
 
Toliau pateikiama informacija apie galiojančius įkeitimus Bendrovės ir patronuojamųjų įmonių. 
 
2023 m. gruodžio 31 d. prekybos ir kitos gautinos sumos, kurių vertė buvo 311 tūkst. Eur (2022 m. 
gruodžio 31 d. 1,242 tūkst. Eur), yra įkeista kredito institucijoms kaip paskolų grąžinimo garantas. Turto 
įkeitimo pabaiga 2026 m. balandžio mėn.  
 
2023 m. gruodžio 31 d. atsargos, kurių balansinė vertė buvo 1,332 tūkst. Eur (2022 m. gruodžio 31 d. 
1,468 tūkst. Eur), yra įkeistos kredito institucijoms kaip paskolų grąžinimo garantas. Turto įkeitimo 
pabaiga 2026 m. balandžio mėn.  
 
2023 m. gruodžio 31 d. pinigai ir pinigų ekvivalentai, kurių balansinė vertė buvo 589 tūkst. Eur (2022 m. 
gruodžio 31 d. 1,880 tūkst. Eur), yra įkeisti kredito institucijoms kaip paskolų grąžinimo garantas. Turto 
įkeitimo pabaiga 2024 m. balandžio mėn.  
 
2023 m. gruodžio 31 d. buvo įkeista patronuojamųjų įmonių akcijų, kurių vertė buvo 17,500 tūkst. Eur 
(2022 m. gruodžio 31 d. 17,693 tūkst. Eur), yra įkeista kredito institucijoms kaip paskolų grąžinimo 
garantas. Turto įkeitimo pabaiga 2025 m. gegužės mėn. 
 
15. Prekybos skolos ir kitos trumpalaikės mokėtinos sumos 
 
Gauti avansai, sukaupti įsipareigojimai ir ateinančio laikotarpio pajamos 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     

Sukauptos sąnaudos 127    44  
Gauti avansai 3    11  
Gauti avansai iš susijusių šalių  4,873    567  
Iš viso 5,002    622  

 
Prekybos, kitos mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     

Prekybos mokėtinos sumos 295    894  
Iš viso 295    894  

 
 
 
 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

41 

16. Pardavimų pajamos 
 Gruodžio 31 d. 

 2023 m.  2022 m. 
Pagrindinės produktų ir paslaugų linijos   
Produkcijos pardavimo pajamos   7    -    
Valdymo mokesčio pajamos 1,274    1,207  
Kita -    8  
Iš viso 1 281    1,215  

 
 Gruodžio 31 d. 
  2023 m.  2023 m. 
Pajamų pripažinimo laikas   
Rizika ir nauda perduodama konkrečiu laiko momentu 1,281    1,215  
Rizika ir nauda perduodama per laikotarpį  

 
Iš viso 1,281   1,215  

 
 
Veiklos įsipareigojimai ir pajamų pripažinimo politika  
 
Pajamos vertinamos pagal atlygį, nurodytą sutartyje su klientu. Bendrovė pripažįsta pajamas, kai 
klientui perduoda kontrolę dėl prekės ar paslaugos.  
  
Toliau pateiktoje lentelėje pateikiama informacija apie veiklos įsipareigojimų įvykdymo pobūdį ir laiką 
pagal sutartis su klientais, įskaitant reikšmingas mokėjimo sąlygas ir pajamų pripažinimo politiką.  
  
 
Produkto / 
paslaugos tipas  

Veiklos prievolių, įskaitant reikšmingas 
mokėjimo sąlygas, įvykdymo pobūdis ir laikas  

Pajamų pripažinimas pagal 
15-ąjį TFAS  

Kitos pajamos  

Bendrovė teikia kitas paslaugas (valdymo ir pan.) 
bei parduoda kitas  
prekes (žaliavos ir pan.). Sąskaitos faktūros yra 
išrašomos pagal sutartines sąlygas ir dažniausiai 
yra mokėtinos iškart arba per 30 dienų  

Pajamos yra pripažįstamos 
po faktinio paslaugos 
suteikimo arba, parduodant 
prekes, kai klientas prisiima 
visą riziką ir naudą.  

 

 
 
17. Pardavimų savikaina ir veiklos sąnaudos  
 
 Gruodžio 31 d. 

 2023 m.  2022 m. 
Kitos statybų sąnaudos 110    40  
Iš viso 110    40  

 
  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

42 

 
18. Kitos veiklos pajamos (sąnaudos) 
 
 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m.     
KITOS VEIKLOS PAJAMOS          
Kitos pajamos 109    15  
  109    15  
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS    

Nuostoliai iš ilgalaikio turto pardavimo -      -    
Kitos sąnaudos -     -  
Kitos veiklos rezultatai 109    15  

 
Kitas pajamas sudaro pajamos, gautos iš susijusių šalių už ofiso subnuomą. 
 
19. Finansinės veiklos pajamos (sąnaudos) 
 
 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 

    

FINANSINĖS PAJAMOS    

Teigiama valiutų kursų įtaka 346    -  
Palūkanų ir kitos susijusios pajamos 1   -    
Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos 1,633    813  

 1,980    813  
    

FINANSINĖS SĄNAUDOS    

Neigiama valiutų kursų įtaka -  (65) 
Palūkanų ir kitos susijusios sąnaudos (1,779)  (594) 
Baudos ir delspinigiai (1)  -    
Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos (12)  (7) 

 (1,792)  (666) 
Kitos veiklos rezultatai 188    147  

 
2023 m. sausio mėnesį buvo parduotos trijų įmonių akcijos: SIG PL Holding 6, UAB, SIG PL Holding 7, 
UAB ir SIG PV 40 sp. z o.o. dukterinei įmonei SIG Poland 4, UAB už nepriklausomo vertintojo nustatytą 
vertę (po 30 EUR). Akcijų įsigijimo vertė buvo 2 500 EUR. Atliekant vidinį akcijų įvertinimą tikrąja verte 
2023 m balandžio mėnesį 2022-12-31 datai, šių trijų įmonių nustatyta bendra vertė buvo 969 032 EUR. 
 
2023 m. lapkričio mėnesį buvo parduotos įmonės SIG Project Italy 1 S.r.l. akcijos dukterinei įmonei Sun 
Investment ES Financial Services 2 SA už 10 000 EUR savikainos vertę. Įmonė vidiniu vertinimu 2022-
12-31 įvertinta tikrąja verte 31 996 250 EUR, kaip atskleista pastaboje nr. 24. Pardavimą atlikti už 
savikainos vertę nuspręsta siekiant neklaidinti investuotojų, kadangi realus pelnas/nuostolis pardavimo 
metu nebuvo patirtas, o įmonė išlaikyta daigiau nei du metus. 
  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

43 

 
20. Pardavimų sąnaudos 
 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 

    

Reklamos ir marketingo sąnaudos 16    38  
Kitos pardavimų sąnaudos (40)  -    
Iš viso (24)  38  

 
 
21. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 
 Gruodžio 31 d. 
 2023 m.  2022 m. 
Darbo užmokesčio ir su juo susijusios sąnaudos 13  28 
Apskaitos ir audito paslaugos 73  15 
Teisinės ir konsultacinės sąnaudos 362  471 
Patalpų nuoma 71  76 
Patalpų eksploatacija, įrangos remontas ir priežiūra 31  31 
Mokymai ir kitos su darbuotojais susijusios sąnaudos 13  8 
Automobilių nuoma ir eksploatacija 2  8 
Komandiruočių sąnaudos 16  47 
IS nuomos ir palaikymo sąnaudos 21  40 
Veiklos mokesčiai 1  1 
Reklamos ir reprezentacinės sąnaudos 1  6 
Nusidėvėjimas ir amortizacija 64  79 
Bankų paslaugos 77  2 
Parama -  3 
Draudimas 14  9 
Kitos administracinės sąnaudos 668  677 
Iš viso 1,427    1,443  

 
 
22. Pelno mokestis 

 
 2023 m. 2022 m. 

 Sausis – gruodis 
   

Pelnas prieš apmokestinimą 16 (146) 
   
Pelno mokesčio sąnaudos, apskaičiuotos taikant 15 % 
tarifą - - 

Neapmokestinamos pajamos (-) ir sąnaudos 
nemažinančios apmokestinamojo pelno (+) - - 

Pelno mokesčio investicijų lengvata - - 
Kita -  

   
Pelno mokesčio sąnaudos, apskaitytos bendrųjų pajamų 
ataskaitoje - - 

 
 
Pelno mokesčio sąnaudos už laikotarpį apima ataskaitinio laikotarpio pelno mokestį. 2023 m. pelnas 
apmokestinamas 15 proc. (2022 m. – 15 proc.) pelno mokesčio tarifu pagal Lietuvos Respublikos 
mokesčių įstatymus.  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

44 

 
Bendrovė 2023 m. perėmė iš Grupės įmonių mokestinį nuostolį 83,5 tūkst. eurų ir dėl to pelno mokesčio 
sąnaudos apskaitytos bendrųjų pajamų ataskaitoje yra 0 Eur. 
 
23. Vienai akcijai tenkantis pelnas 
 
Paprastasis vienai akcijai tenkinantis pelnas apskaičiuojamas dalijant grynąjį laikotarpio pelną 
(nuostolį) iš per laikotarpį išleistų paprastųjų akcijų skaičiaus svertinio vidurkio.  
Svertinis akcijų vidurkis 2023 metais sudarė 0.1124 Eur vienai akcijai (2022 m. – 8.1578). 
 
Pelnas (nuostolis) vienai akcijai: 
 
 2023 m. 

gruodžio 31 d. 
2022 m. 

gruodžio 31 d. 
Bendrųjų pajamų (sąnaudų) iš viso 1,131 82,097 
Išleistų paprastųjų akcijų svertinis vidurkis 10 063 600 10 063 600 
Paprastasis vienai akcijai tenkantis pelnas (nuostolis) 
(EUR vienai akcijai) 0.1124 8.1578 

 
 
24. Finansinis turtas ir įsipareigojimai, rizikos valdymas 
 
Kredito rizika  
 
Bendrovė nesuteikia garantijų už kitų šalių prievoles. Didžiausią kredito riziką sudaro kiekvieno 
finansinio turto vieneto balansinė vertė, įskaitant išvestines finansines priemones balanse, jeigu tokių 
yra. Todėl Bendrovės vadovybė mano, jog maksimali rizika yra lygi gautinų sumų sumai, atėmus 
pripažintus vertės sumažėjimo nuostolius finansinės būklės ataskaitos sudarymo dieną. 
 
Palūkanų normos rizika 

Bendrovė patiria palūkanų normos kitimo riziką dėl nuomos įsipareigojimų bei kitų finansinių skolų, 
kurioms nustatytos kintamos palūkanų normos.  

 
 
 
Likvidumo rizika  
 
Bendrovės politika yra palaikyti pakankamą grynųjų pinigų ir grynųjų pinigų ekvivalentų kiekį arba 
užsitikrinti finansavimą atitinkamo kiekio kredito linijų pagalba, siekiant įvykdyti savo strateginiuose 
planuose numatytus įsipareigojimus. Bendrovės likvidumo (trumpalaikio turto iš viso / per vienerius 
metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) ir skubaus padengimo ((trumpalaikio turto iš viso – 
atsargos) / per vienerius metus mokėtinų sumų ir įsipareigojimų iš viso) rodikliai 2023 m. gruodžio 31 d. 
atitinkamai buvo 0.11 ir 0.34 (0.13 ir 1.55 2022 m. gruodžio 31 d.). 
 
Siekdama užtikrinti Bendrovės likvidumą vadovybė per 2024 m. ėmėsi veiksmų, kad būtų refinansuotos 
projektų vystymui skirtos trumpalaikės paskolos ilgalaikėmis paskolomis. Įvykdžius refinansavimą 
Grupėje užtikrintas sklandus projektų vystymas ilguoju laikotarpiu. Papildomai, Grupė aktyviai dirba su 
projektų statybų stadijos finansavimu ir statybos darbų įgyvendinimu Lenkijos rinkoje. Tikimasi 
pirmuosius projektus užbaigti ir realizuoti dar 2024 metais. 
 
Remiantis Grupės strateginiais planais, 2024 m. yra numatyta toliau ieškoti papildomų finansavimo 
galimybių, kurios leistų spartesnį grupės turimų projektų įgyvendinimą bei suteiktų papildomas 
galimybes naujų projektų plėtrai. Be to, Vadovybės dėmesys bus koncentruojamas į veiklos procesų 
optimizavimą. 
 
Pagal visus scenarijus Bendrovės vadovybė pagrįstai tikisi, kad esamos bei planuojamos finansavimo 
priemonės, dėl kurių šiuo metu yra deramasi, bei Grupės generuojami pinigų srautai iš pagrindinės 
veiklos užtikrins Grupės likvidumą, ne mažiau nei 12 mėnesių nuo finansinės atskaitomybės patvirtinimo 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

45 

dienos. Tai buvo pagrįsta išsamiu pinigų srautų prognozavimu, kurio pagrindinės prielaidos yra realizuoti 
atsinaujinančios energetikos projektai bei dalies akcininkų paskolų kapitalizavimas 2024 m. 
 
Bendrovė nesudaro reikšmingų sandorių užsienio valiuta, todėl nepatiria reikšmingos užsienio valiutos 
rizikos. 
 
Finansinio turto ir įsipareigojimų tikroji vertė  
 
Tikroji vertė - tai kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas turtas arba perleistas įsipareigojimas 
pagal tvarkingą sandorį tarp rinkos dalyvių. 
2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės finansinio turto ir įsipareigojimų balansinė vertė yra artima jų tikrajai 
vertei. 
 
Žemiau pateikiamos finansinių priemonių balansinės ir tikrosios vertės skirtumas pagal turto grupes. 
 

Finansinis turtas 

2023 m. gruodžio 31 d. 2022 m. gruodžio 31 d. 
Balasinė 

vertė 
Tikroji 
vertė 

Balasinė 
vertė 

Tikroji 
vertė 

     
Pinigai banko sąskaitose 159 159 13 13 
Prekybos ir kitos gautinos sumos 3,260 3,260 901 901 
Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių 
laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 58 58 164 164 

Suteiktos paskolos ir terminuotieji indėliai 31,675 31,675 19,580 19,580 
Investicijos į asocijuotas ir dukterines įmones 87,469 87,469 85,632 85,632 
Iš viso 122,621 122,621 106,290 106,290 

 
Nustatydama finansinių priemonių tikrąją vertą Bendrovė naudoja tokius metodus ir prielaidas: 
 
Lėšos bankuose. Lėšų einamosiose sąskaitose tikroji vertė yra jų balansinė vertė. 
 
Investicijos, bendrųjų pajamų ataskaitoje pripažįstamos tikrąja verte. Šios investicijos buvo 
įvertintos remiantis Bendrovei žinoma rinkos informacija, prielaidomis ir vertinimo metodikomis 
(aiškinamojo rašto pastaba „Tikroji vertė“). 
 
Žemiau pateikiamos bendrovės 2023 m. gruodžio 31 d. investicijų, bendrųjų pajamų ataskaitoje 
pripažįstamų tikrąja verte finansinės būklės ataskaitoje vertinimas pagal tikrosios vertės nustatymo 
hierarchiją: 

Bendrovės turtas 1 lygis 2 lygis 3 lygis Iš viso 
Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones - - 87,469 87,469 

 
Žemiau pateikiamos bendrovės 2022 m. gruodžio 31 d. investicijų, bendrųjų pajamų ataskaitoje 
pripažįstamų tikrąja verte finansinės būklės ataskaitoje vertinimas pagal tikrosios vertės nustatymo 
hierarchiją: 

Bendrovės turtas 1 lygis 2 lygis 3 lygis Iš viso 
Investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones - - 85,632 85,632 

 
2023 m. ir 2022 m. nebuvo turto judėjimo tarp 1 ir 2 bei tarp 2 ir 3 tikrosios vertės hierarchijos lygių. 
 
Kapitalo valdymas 
 
Pagrindinis Bendrovės kapitalo valdymo tikslas yra garantuoti, kad Bendrovė atitiktų išorinius kapitalo 
reikalavimus ir, kad Bendrovė palaikytų reikšmingus kapitalo rodiklius siekiant užtikrinti veiklą 
(„kapitalas“ pagal TAS 1 sampratą atitinka nuosavą kapitalą, pateiktą finansinėse ataskaitose). 
Bendrovė valdo savo kapitalo struktūrą ir keičia ją, atsižvelgdama į ekonominių sąlygų pokyčius ir pagal 
savo veiklos rizikos ypatybes. 2023 m. gruodžio 31 d. nebuvo padaryta jokių kapitalo valdymo tikslų, 
politikos ar proceso pakeitimų. Bendrovė vertina kapitalą naudodama įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo 
santykio koeficientą. Kapitalą sudaro Bendrovės akcinis kapitalas, rezervai ir nepaskirstytasis pelnas 



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

46 

priskirtinas bendrovės savininkui. Bendrovė turi atitikti reikalavimą, kad nuosavas kapitalas sudarytų ne 
mažiau negu 50 proc. jos akcinio kapitalo, kaip tai numato Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių 
įstatymas. 2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovė atitiko šį reikalavimą. Bendrovės vadovybė nėra nustačiusi 
konkretaus siektino įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykio koeficiento, tačiau žemiau pateikti esami 
rodikliai yra vertinami kaip pakankamai geri veiklos rodikliai: 
 

  
2023 m.  

gruodžio 31 d. 
2022 m.  

gruodžio 31 d. 
Ilgalaikiai įsipareigojimai (įskaitant atidėtuosius 
mokesčius ir subsidijas)  22,287 17,077 

Trumpalaikiai įsipareigojimai 10,362 1,559 
Įsipareigojimų iš viso 32,749 18,636 

   
Nuosavybė 90,133 89,002 
Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis 36% 21% 

 
 
25. Nebalansiniai įsipareigojimai ir neapibrėžtumai  
 
Bendrovė nėra suteikusi garantijų ar laidavusi bankams.  
 
26. Susijusių šalių sandoriai 
 
Vadovybės darbo užmokestis ir kitos išmokos 
 
2023 metais Bendrovės direktoriui priskaičiuotas darbo užmokestis – 12 tūkst. Eur (2022 metais – 207 
tūkst. Eur).  Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta jokių paskolų, garantijų, nebuvo jokių kitų išmokėtų 
ar priskaičiuotų sumų ar turto perleidimo.  
 
Sandoriai su kitomis susijusiomis šalimis 
 
Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą 
įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos sprendimus. Bendrovės susijusios šalys – įmonės 
vadovas. Atskleidžiame pirkimus, pardavimus ir skolas tarp susijusių šalių. 
 

 Mokėtinos sumos Gautinos sumos 
Susijusios šalys 2023.12.31 2022.12.31 2023.12.31 2022.12.31 
Kiti susiję asmenys 179 990 3 124 (734) 
     
 Pardavimai Pirkimai 
Susijusios šalys 2023 2022 2023 2022 
Kiti susiję asmenys 2 599 982 691 687 

 
 
27. Poataskaitiniai įvykiai 
 
Po finansinių metų pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių poataskaitinių įvykių, 
kurie turėtų įtakos finansinėms ataskaitoms ar turėtų būti atskleisti. 
  



Sun Investment Group, UAB 
Įmonės kodas 302662621, Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

Duomenys saugomi VĮ Registrų centras Juridinių asmenų registre 
Finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 

(visos sumos pateikiamos tūkstančiais eurų, jeigu nenurodyta kitaip) 
 

47 

 
28. Klaidų taisymas 
 
2022 m. Grupė pakeitė apskaitos politiką, kuri buvo patikslinta, išleidžiant ataskaitas už 2023 m. Nuo 
2022 m. gruodžio 31 d. investicijos į dukterines ir asocijuotas įmones apskaitomos tikrosios vertės 
metodu, kuris pakeičia anksčiau taikytą įsigijimo vertės (savikainos) metodą.  
 
Taisomos finansinės atskaitomybės 
straipsnio pavadinimas ir klaidos 
aprašymas 

Klaidos dydis Suma iki 
koregavimo 

Suma po 
koregavimo 

Perkainojimo rezervas (82 243) 82 243 - 
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 82 243 6 648 88 891 
2022 m. gruodžio 31 d.  88 891 88 891 

 
 
 

Direktorius   Deividas Varabauskas    2024-08-02 
 

       
Apskaitos vadovė  Lina Žižniauskienė    2024-08-02 

 



 

48 

Sun Investment Group, UAB 
Bendrovės kodas 302662621 Adresas: Gedimino pr. 44A-501, Vilnius 

 
 

METINIS PRANEŠIMAS 
 

Už finansinius metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. 
 
 

Bendra informacija apie bendrovę 
 

Pavadinimas  Sun Investment Group, UAB  
Teisinė forma  Uždaroji akcinė bendrovė  
Kodas  302662621  
PVM mokėtojo kodas  LT100006408511  

  
Įstatinis kapitalas  

100 686 EUR, padalintas į 10 063 600 paprastąsias 
vardines 0,01 EUR vertės akcijas  

Akcininkai  100% Sun Investment Group Sarl  

Buveinės adresas  Gedimino pr. 44A-501, LT-01110 Vilnius  
Telefonas  +370 602 81 979  
Elektroninis paštas  vilnius@suninvestmentgroup.com  
Interneto tinklalapis  https://suninvestmentgroup.com/  
Įregistravimo data ir vieta  2011 m. rugsėjo 1 d. VĮ Registrų centro Vilniaus filialas  
Registras, kuriame 
kaupiami ir saugomi 
duomenys apie bendrovę  

Juridinių asmenų registras  

Pagrindinės veiklos pobūdis  Konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla  
 

 
I. Objektyvi įmonės būklės, veiklos vykdymo ir plėtros apžvalga, pagrindinių 

rizikos rūšių ir neapibrėžtumų, su kuriais įmonė susiduria, apibūdinimas 
 

Sun Investment Group, UAB (toliau - Bendrovė) įregistruota 2011 m. rugsėjo 1 d. Bendrovės pagrindinė 
veikla yra susijusi su saulės energetikos projektų vystymu ir investicijų valdymu, užtikrinant stabilią 
kokybę greitai kintančiame ir augančiame sektoriuje.  
2023 m bendrovės EBITDA sudarė 59 tūkst. Eur (2022 m 214 tūkst. Eur). 

Pagrindinės rizikos, su kuriomis bendrovė susiduria  

• Naujų mokesčių, susijusių su įmonių vykdoma veikla, įvedimas, arba esamų mokesčių tarifų 
padidinimas.  

• Kvalifikuotos darbo jėgos trūkumas.  
• Atsinaujinančios energetikos reguliavimo nepalankūs pasikeitimai.  
• Infliacija ar bendras ekonominės situacijos pablogėjimas Europoje. 

 
II. Bendrovės finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, su aplinkosaugos, 

išskiriant veiksmus dėl klimato, personalo, kovos su korupcija ir kyšininkavimu, 
atskirai išskiriant užsienio pareigūnų papirkimą sudarant tarptautinius verslo 
sandorius, klausimais susijusi informacija 

Per 2023 m. pardavimo pajamos siekė 1 281 tūkst. Eur ir buvo 5 % didesnės nei 2022 m. (2022 m.  
1 215 tūkst. Eur). Pardavimo savikaina  2023 m. sudarė 110 tūkst. Eur  (2022 m. 40 tūkst. Eur).  

Bendrasis veiklos pelnas 2023 m. siekė 1 171 tūkst. Eur ir išliko panašiame lygyje kaip praėjusį 
ataskaitinį laikotarpį ( 2022 m. bendrasis pelnas sudarė – 1 175 tūkst. Eur).   

tel:+370%20602%2081%20979
mailto:vilnius@suninvestmentgroup.com


 

49 

Bendrovės turtas 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 122 882 tūkst. Eur (2022 m. gruodžio 31 d. – 107 638  
tūkst. Eur). 

 
Bendrovės veiklą apibūdinantys rodikliai  
 
Rodiklis  2023 m.  2022 m.  
Bendrasis pelningumas = bendrasis  pelnas/pardavimai  91,48 % 96,69% 
Grynasis pelningumas (nuostolingumas) = grynasis pelnas 
(nuostoliai)/pardavimai  0% -12,29% 

Skolos koeficientas = įsipareigojimai/visas turtas  0,27% 0,17 
Turto apyvartumas = pardavimai/visas turtas  0,01% 0,01 
Bendrasis likvidumo koeficientas = trumpalaikis   turtas/trumpalaikiai 
įsipareigojimai  0,35% 1,55 

Darbuotojai  

2023 m. Bendrovėje vidutinis darbuotojų skaičius buvo 1 darbuotojas (2022 m. – 1 darbuotojas).  

Bendrovės vykdomai veiklai nekeliami specifiniai aplinkosauginiai reikalavimai. 
 

III.   Finansinėse ataskaitose pateiktų duomenų nuorodos ir papildomi paaiškinimai  
 

Finansinėse ataskaitose ir aiškinamajame rašte pateikti duomenys yra pakankami, išsamūs 
ir  papildomai neaiškinami.  

  
IV.   Visų įmonės įsigytų ir turimų savų akcijų skaičius, jų nominalioji vertė ir įstatinio 

kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro  
  

Įmonė savų akcijų įsigijusi neturi.  
  

V.   Per ataskaitinį laikotarpį įsigytų ir perleistų savų akcijų skaičius, jų nominalioji 
vertė ir įstatinio kapitalo dalis, kurią tos akcijos sudaro  

  
Įmonė savų akcijų įsigijusi ir perleidusi nebuvo.  

  
VI.   Informacija apie savų akcijų, jeigu jos įsigyjamos ar perleidžiamos už užmokestį, 

apmokėjimą  
  

Įmonė savų akcijų įsigijusi ir perleidusi nebuvo.  
  

VII.   Įmonės savų akcijų įsigijimo per ataskaitinį laikotarpį priežastys   
  

Įmonė savų akcijų įsigijusi nebuvo.  
  
VIII.   Informacija apie įmonės filialus ir atstovybes  
  

Įmonė filialų ir atstovybių neturi.  
  

IX.   Informacija apie svarbius įvykius, įvykusius po finansinių metų pabaigos  
 

Po ataskaitinio laikotarpio pabaigos iki šių finansinių ataskaitų patvirtinimo neįvyko jokių 
poataskaitinių įvykių, kurie turėtų įtakos šioms finansinėms ataskaitoms ar turėtų būti papildomai 
atskleisti, išskyrus tuos, kurie nurodyti šių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 34-
oje pastaboje. 
  

X.   Įmonės veiklos planai ir prognozės 
  

Bendrovė ir toliau pagrindines investicijas planuoja nukreipti į atsinaujinančios energetikos plėtrą 
Lietuvoje, Lenkijoje, Vokietijoje, Ispanijoje ir Italijoje. Šios investicijos atspindi ilgalaikius strateginius 
prioritetus.   
 

XI.   Informacija apie įmonės tyrimų ir plėtros veiklą  
 



 

50 

Bendrovės vykdomų projektų pagrindimui užsakomi rinkos tyrimai. Metinis tyrimų biudžetas nėra 
nustatomas, tyrimai vykdomi pagal poreikį.  
 

XII.   Informacija apie finansinės rizikos valdymo tikslus, naudojamas apsidraudimo 
priemones, kurioms taikoma apsidraudimo sandorių apskaita, ir įmonės kainų 
rizikos, kredito rizikos, likvidumo rizikos ir pinigų srautų rizikos mastą, kai įmonė 
naudoja finansines priemones ir kai tai yra svarbu vertinant įmonės turtą, nuosavą 
kapitalą, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas  
 

Bendrovė reikšmingų finansinių priemonių, kurios yra svarbios vertinant Bendrovės turtą, 
įsipareigojimus, finansinę būklę ir veiklos rezultatus, nenaudojo.  
 

XIII.   Informacija apie uždarosios akcinės bendrovės vadovo, valdybos narių, stebėtojų 
tarybos narių kitas einamas vadovaujamas pareigas (juridinio asmens (teisinė 
forma, pavadinimas, kodas, buveinė (adresas) vadovo, juridinio asmens (teisinė 
forma, pavadinimas, kodas, buveinė (adresas) valdymo organo arba priežiūros 
organo nario) ir svarbiausia informacija apie pagrindinę jų darbovietę (pareigos, 
juridinio asmens teisinė forma, pavadinimas, kodas, buveinė (adresas).  

  
            Informacija apie vadovą  
 
Sun Investment Group, UAB direktoriaus Deivido Varabausko užimamos vadovaujamos pareigos:  
  

Asmuo  Teisinė 
forma  Pavadinimas  Kodas  Adresas  Pareigos  

Deividas 
Varabauskas  UAB  SIG Lux HoldCo 

S.a.r.l.  B273000  
6 Rue Dicks, L-1417 
Luxembourg, Grand-
Duché de 
Luxembourg  

Valdybos 
narys  

Deividas 
Varabauskas  UAB  Sun Investment 

Group S.a.r.l.  B273924  
8, rue Dicks, L-1417 
Luxembourg, Grand-
Duché de 
Luxembourg  

Valdybos 
narys  

Deividas 
Varabauskas  UAB  SIG Project Italy 

1 S.r.l.  2607654  Via Porlezza 12 CAP 
20123 Milan  

Valdybos 
narys  

Deividas 
Varabauskas  UAB  SIG Project Italy 

2 S.r.l.  05396770280  Via Borgogna 8 - Milan 
(MI) - 20122  

Valdybos 
narys  

Deividas 
Varabauskas  UAB  Sun Investment 

Group B.V.  80506577  
Keizersgracht 241 
Amsterdam, 1016EA 
Netherlands  

Valdybos 
narys  

Deividas 
Varabauskas  UAB  

Galway 
Investment sp. z 
o.o.  
  

0000689590  Plac Piłsudskiego 2, 
00-073 Warszawa  

Valdybos 
narys  

Deividas 
Varabauskas  UAB  UAB „Nogridas"  304287390  Kauno g. 16-307, LT-

03212 Vilnius  Akcininkas  

Deividas 
Varabauskas  UAB  DAD 3 Limited  HE423030  

Michalakopoulou, 27 
Flat/Office SF03 1075, 
Nikosija, Kipras  

Direktorius  

Deividas 
Varabauskas UAB Eternia Solar 305697524 Gedimino pr. 44A-501, 

Vilnius Direktorius 

  
  
  
Deividas Varabauskas   
Direktorius  
Sun Investment Group, UAB  
  
Vilnius, Lietuvos Respublika  
2024 m. rugpjūčio 2 d.  


	NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA
	Finansinės būklės ataskaita
	Bendrųjų pajamų ataskaita
	Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita
	Pinigų srautų ataskaita
	Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas
	Apskaitos politikos pakeitimai
	Finansinis turtas
	Gautinos sumos ir suteiktos paskolos
	Finansinio turto ir įsipareigojimų pripažinimo nutraukimas
	Ilgalaikės išmokos darbuotojams
	Turto vertės sumažėjimas
	Įvertinimų naudojimas rengiant finansines ataskaitas


	10. Įstatinis kapitalas
	2023 metais įstatinio kapitalo pasikeitimų nebuvo.
	2023 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 10 063 600  paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 0,01 Eur.
	2022 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 10 063 600  paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 0,01 Eur. Visos akcijos yra pilnai apmokėtos.
	2023 ir 2022 m. Bendrovė savų akcijų neįsigijo ir neperleido.
	2023 m. ir 2022 m. gruodžio 31 d. akcinio kapitalo struktūrą sudarė:
	13. Nuomos įsipareigojimai
	14. Kitos finansinės skolos ir obligacijų emisija
	Pelnas (nuostolis) vienai akcijai:
	METINIS PRANEŠIMAS

		2024-08-02T12:02:05+0300


		2024-08-02T12:13:14+0300


		2024-08-02T12:49:27+0300




